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Unë jam miku i Tehnixit



2 Tehnix

PROGRAMI PRODHUES TEHNIX
1. FABRIKA PËR PËRPUNIMIN E MBETURINAVE KOMUNALE TË PËRZIERA
2. QËNDRA SORTIMI PËR PASTRIM DHE PËRMBLEDHJEN E LËNDËVE

TË PARA NGA MBETJET
3. MAKINERI PËR KOMPOSTIMIN E MBETURINAVE TË BIODEGRADUESHME
4. STACIONI I TRANSFERIMIT PËR MBETURINAT E PËRZIERA KOMUNALE
5. PAJISJET PËR RIAFTËSIMIN DHE HEQJA E DEPONIËVE TË VJETËRA
6. PAJISJET PËR LARJEN DHE DIZINFEKTIMIN E VETURAVE KOMUNALE
7. VETURAT E VEÇANTA KOMUNALE EKOMUNAL TEHNIX
8. PËRMIRËSIMI I VETURËS - MEKANIZËM NGRITËS, ÇMONTUESI
9. PRODHIMI I PRESKONTEJNERAVE - HIDRAULIKE DHE RËSHQITËSE
10. ROLOKONTEJNERA DHE KONTEJNERA KOMUNAL
11. KO-TAINERA PËR PRANIMIN E MBETJEVE THERËTORE DHE USHQIMORE
12. PRESA VERTIKALE, HORIZONTALE DHE SPECIALE PËR DENGËZIM
13. PRESA PËR DENGËZIM AUTOMATIKE 30, 60, 90 TONA RRASJE
14. SHKULËSA,TRANSPORTUES,TËRHEQËSJE,SHPUESË
15. NDARËS QARKULLIMI PËR PASTRIMIN E UJRAVE ME YNDYRA
16. BIOROTORËT - PAJISJE BIOLOGJIKE PËR PËRPUNIMIN E UJRAVE SANITARE
17. IMPIANTET BIOREAKTORIKE PËR PASTRIMIN KOM.
18. POMPA NAFTE TË LËVIZSHME, REZERVOARE DHE TANQE
19 . PAJISJE EKO, TANQE, BOTE, DOLLAPET GARDEROBË
20. PROGRAMI I PRODHIMIT TË KONTEJNERAVE - SHKOLLA, KOPSHTE, 

VENDBANIME
21. PRODHIMET E TJERA SPECIALE, PAJISJE DHE IMPIANTE ME KËRKESË

Çmimi RH, OSCAR për
mbrojtjen e mjedisit 2004.

ZKuna e artë për më të inovueshmit
sipërmarrjen në vitin 2004.

Innovation

awards

Brussels

2007

Mirënjohje botërore
Sekretari i Përgjithshëm i OKB-së

Ban Ki-moon

Dekorata e presidenitit
Urdhëri i Danicës të kroacisë

me figurën Nikola Teslës

Arca 2010. GRAND PRIX
Çmimi për fabrikat për të 
riciklimit komunal llojit

Tehnix

NEVE JEMI PARTNERI JUAJ NË MBROJTJEN E MJEDISIT
SHKOJMË MË TEJ SË BASHKU

Kompania Tehnix është lider i eko-industrisë, prodho-
jmë makineri dhe pajisje për mbrojtjen e mjedisit. Tani
jemi së bashku në Bahkimin Europian. Qëllimi ynë i për-
bashkët është aplikimi i teknologjive të reja me të cilat
Ju do të arrini rezultate të mëdha në menaxhimin e
mbeturinave, i cili duhet bërë  burim i ri i lëndëve të
para, një potencial i madh energjetik RDF dhe i kom-
postimit të mbeturinave organike në eko-plehra. Me
zhvillimin e teknologjive të reja mund të përmbushim më
shpejt detyrat e BE-së, objektivat e zhvillimit të qën-
drueshëm, të ndalojmë ndryshimet klimatike të planetit.
Me teknologjitë tona të reja, ne do të ndalojmë ndotjen
e ajrit, ujit dhe tokës, së bashku do të arrijmë një të
ardhme të qëndrueshme!

Đuro Horvat 
Predsidenti I kompanisë

ÇMIMI I 80-ET∫ P∫R ARRITJET N∫ EKO TEKNOLOGJIN∫

ME TEKNOLOGJIN∫ TEHNIX ARRIJM∫ EKONOMIN∫ QARKULLORE

EYSipërmarrësi
vititTM

ÇMIMI EY SIPËRMARRËSI I VITIT ËSHTË
DHËNË MË 17 MARS 2016.



Tehnix 3

SHOQËRIA ADMINISTRUESE GROPË UJËRASH TË ZEZA SHKUP

Prezantim panoramik të fabrikës në Kraljevc të Poshtëm Ndërtimi i fabrikës së re

Fasada e ndërtesës administrative

Menaxhimi - komunikimi i shpejtë dhe profesional me tregun Menaxhimi teknik - projektime dhe zhvillimi i prodhimeve

Prezantim panoramik i hotelit KRALJ dhe pompës së benzinës KRALJICA

KAPACITETET BIZNESO-PRODHUESE TË KOMPANISË
TEHNIX–BRENDI GLOBAL NË TEKNOLOGJINË E INDUSTRISË EKO



4 Tehnix

TEKNOLOGJIA MBO-T E SISTEMIT TË MBYLLUR E MENAXHIMIT TË MBETURINAVE

PËRPARËSITË TEKNOLOGJIKE DHE EKONOMIKE MBO-T
1. Mbledhja ekonomike e mbeturinave komunale me pajisjet ekzistuese dhe automjetet.
2. Së bashku ne do të përcaktojmë kapacitetin optimal të makinerisë për riciklim dhe kompostim.
3. Tehnix ofron projektimin konceptual të industrisë së plotë për përpunimin e mbeturinave komunale.
4. Përshkrim i plotë i teknologjisë së pajisjeve dhe impiantit për riciklim dhe kompostim.
5. Ne bashkëpunojmë në përgatitjen e dokumenteve të tenderave sipas standardeve 
    ndërkombëtare.
6. Ne ofrojmë bashkëpunim të plotë profesional në hartimin e projektit kryesor dhe vend
ndodhjen e projektit.

7. Pas kontraktimit prodhojmë, instalojmë dhe e vëmë në funksion fabrikën për përpunim.
8. E marrim përgjegjësinë për qëndrueshmërinë e vazhdueshme të projektit dhe impiantit të riciklimit.
9. E marrim përgjegjësinë për qëndrueshmërinë e vazhdueshme të projektit dhe impiantit të riciklimit.
10. Ne sigurojmë pjesë këmbimi, shërbim efikas, trajnimi i nëpunësve dhe shërbyesve.
11. Për pajisjet e dorëzuara japim udhëzime për menaxhimin dhe ateste përkatëse.
12. I gjithë projekti ndërtohet me sistemin ÇELSIN NË DUAR deri në marrjen e lejes së përdorimit.

MBO-T TEKNOLOGJI INOVATIVEMBO-T TEKNOLOGJI INOVATIVE
NË MENAXHIMIN E MBTURINAVENË MENAXHIMIN E MBTURINAVE
ËSHTË RICIKLIM INDUSTRIALËSHTË RICIKLIM INDUSTRIAL

NË NDËRTOJMËNË NDËRTOJMË FABRIKA BASHKËKOHORE TË LLOJIT PËR PËRPUNIMFABRIKA BASHKËKOHORE TË LLOJIT PËR PËRPUNIM
TË MBETURINAVE KOMUNALE TË PËRZIERATË MBETURINAVE KOMUNALE TË PËRZIERA
KAPACITETI I RICIKLIMIT DERI KAPACITETI I RICIKLIMIT DERI 
5-10-15-20-40 t/h5-10-15-20-40 t/h
KEMI NDËRTUAR 60 FABRIKAKEMI NDËRTUAR 60 FABRIKA

MBO-TMBO-T
ZGJIDHJA E DREJTZGJIDHJA E DREJT

E PROBLEMEVE EKOLOGJIKEE PROBLEMEVE EKOLOGJIKE

P˙R QYTETARET NATYRA E INDUSTRIS˙P˙R QYTETARET NATYRA E INDUSTRIS˙

1. IMPIANT PËR RICIKLIM TË MBETURINAVE TË PËRZIERA KOMUNALE1. IMPIANT PËR RICIKLIM TË MBETURINAVE TË PËRZIERA KOMUNALE
2. LINJA PËR PRODHIM, GRIRJE DHE DENGËZIM TË KARBURANITI RDF2. LINJA PËR PRODHIM, GRIRJE DHE DENGËZIM TË KARBURANITI RDF

3. IMPIANT PËR PËRPUNIMIN E MBETURINAVE BIO DHE TË KOMPOSTIT EKO3. IMPIANT PËR PËRPUNIMIN E MBETURINAVE BIO DHE TË KOMPOSTIT EKO
4. OBORRE RICIKLIMI PËR RICIKLIMIN E MBETURINAVE PERSONALE, SHTËPIAKE, 4. OBORRE RICIKLIMI PËR RICIKLIMIN E MBETURINAVE PERSONALE, SHTËPIAKE, 

BANESORE DHE TË NGURTABANESORE DHE TË NGURTA
5. TERMOCENTRALI DIELLOR ME INSTALIM NË ÇATINË E OBJEKTIT5. TERMOCENTRALI DIELLOR ME INSTALIM NË ÇATINË E OBJEKTIT

PROJEKTET TONA MBO-T  I MBËSHTESINË DHE FINANCOJNË BASHKIMI EUROPIAN DHE BANKA BOTËROREPROJEKTET TONA MBO-T  I MBËSHTESINË DHE FINANCOJNË BASHKIMI EUROPIAN DHE BANKA BOTËRORE



MBO-T FABRIKA PËR PËRPUNIMIN E MBETURINAVE TË PËRZIERA 
KOMUNALEGJATËSIA E LLOJIT TË FABRIKËS 120 - 140 - 160 - 180 - 200 m

LLOJET E FABRIKES MBO-T PËR PËRPUNIMIN E MBETURINAVE BËHEN TË VLEFSHME

SISTEM GJYSËM-AUTOMATIK I MENAXHIMIT TË MBETURINAVE
1. MAKINERIA PËR RICIKLIMIN E MBETURINAVE KOMUNALE TË PËRZIERA DHE TË PARAZGJEDHURA
2. TEKNOLOGJI PËR PRODHIMIN, GRIRJE DHE DENGËZIM TË KARBURANTIT RDF
3. MAKINERI PËR PËRPUNIMIN E MBETURINAVE BIODEGRADUESHME DHE TË PRODHIMIT TË EKO-KOMPOSTIT
4. OBORR RICIKLIMI PËR PRANIMIN E MBETURINAVE SHTËPIAKE DHE NDËRTIMORE
5. TERMOCENTRAL DIELLORE ME INSTALIM NË ÇATI KAPACITETIT NGA 200 - 400 KW

KAPACITET = t/ORA
ES = NUMRI I BANUESVE

DIMENSIONET E
QENDRES
[D x Š]

1. KAPACITETI DERI 5 t/h OSE
50 000 ES 120 x 60 m

DIMENSIONET E
SALLES
[Š x D x V]

20 x 72 x 9 m

FUQIA E 
INSTALUAR

SOLARNE ELEKTRANE

100 + 100 = 200 kW

NUMRI I 
PERSONAVE T˙
PUN˙SUAR

14 + 4 = 18

IFUQIA 
E INSTALUAR 
E SORTIMIT

70 kW

2. KAPACITETI DERI 10 t/h OSE
100 000 ES 140 x 60 m 20 x 90 x 9 m 125 + 125 = 250 kW 22 + 5 = 27 100 kW

3. KAPACITETI DERI 15 t/h OSE
150 000 ES 160 x 60 m 20 x 108 x 9 m 150 + 150 = 300 kW 28 + 6 = 34 120 kW

4. KAPACITETI DERI 20 t/h OSE
200 000 ES 180 x 60 m 20 x 120 x 9 m 175 + 175 = 350 kW 36 + 8 = 44 140 kW

5. KAPACITETI DERI 40 t/h OSE
400 000 ES 200 x 100 m 30 x 132 x 10 m 200 + 200 = 400 kW 80 + 10 = 90 150 kW

LËNDËT E PARA TË DOBISHME DHE ENERGJIA NGA MBETURINAT
1. PLASTIKU 6. TEKSTIL
2. KARTON 7. QELQ
3. LETËR 8. METAL
4. PET amb. 9. KOMPOSTE
5. AL amb. 10. KARBURANT RDF

Tehnix 5

1PRANIM
SORTIM
DENGEZIM 2 KOMPOSTIM INTENSIV NE 

NE KUSHTE TE KONTROLLUARA

FABRIKA PËR PËRPUNIMIN E MBETURINAVE KOMUNALE
TEKNOLOGJI INOVATIVE NË MENAXHIMIN E MBETURINAVE

NË NDËRTOJMËNË NDËRTOJMË FABRIKA BASHKËKOHORE TË LLOJIT PËR PËRPUNIMFABRIKA BASHKËKOHORE TË LLOJIT PËR PËRPUNIM
TË MBETURINAVE KOMUNALE TË PËRZIERATË MBETURINAVE KOMUNALE TË PËRZIERA
KAPACITETI I RICIKLIMIT DERI KAPACITETI I RICIKLIMIT DERI 
5-10-15-20-40 t/h5-10-15-20-40 t/h
KEMI NDËRTUAR 60 FABRIKAKEMI NDËRTUAR 60 FABRIKA

1. IMPIANT PËR RICIKLIM TË MBETURINAVE TË PËRZIERA KOMUNALE1. IMPIANT PËR RICIKLIM TË MBETURINAVE TË PËRZIERA KOMUNALE
2. LINJA PËR PRODHIM, GRIRJE DHE DENGËZIM TË KARBURANITI RDF2. LINJA PËR PRODHIM, GRIRJE DHE DENGËZIM TË KARBURANITI RDF

3. IMPIANT PËR PËRPUNIMIN E MBETURINAVE BIO DHE TË KOMPOSTIT EKO3. IMPIANT PËR PËRPUNIMIN E MBETURINAVE BIO DHE TË KOMPOSTIT EKO
4. OBORRE RICIKLIMI PËR RICIKLIMIN E MBETURINAVE PERSONALE, SHTËPIAKE, 4. OBORRE RICIKLIMI PËR RICIKLIMIN E MBETURINAVE PERSONALE, SHTËPIAKE, 

BANESORE DHE TË NGURTABANESORE DHE TË NGURTA
5. TERMOCENTRALI DIELLOR ME INSTALIM NË ÇATINË E OBJEKTIT5. TERMOCENTRALI DIELLOR ME INSTALIM NË ÇATINË E OBJEKTIT

PROJEKTET TONA MBO-T  I MBËSHTESINË DHE FINANCOJNË BASHKIMI EUROPIAN DHE BANKA BOTËROREPROJEKTET TONA MBO-T  I MBËSHTESINË DHE FINANCOJNË BASHKIMI EUROPIAN DHE BANKA BOTËRORE



ROTO SITO - MAKINË SPECIALE PËR NDARJEN AUTOMATIKE 
E MBETURINAVE BIODEGRADUESHME KAPACITETIT NGA 3 DERI 20 t/ora

MAKINË SPECIALE SEPARATOR ROTOR - SISTEM I NDARJES EFIKAS
FRAKSIONET BIOLOGJIKE NGA MBETURINAT E PËRZIERA KOMUNALE TË 

KAPACITETEVE TË NDRYSHME

LLOJI I
ROTOSITIT

KAPACITETI

[t/h]

RS 5 do 5

RS 10 do 10

RS 15 do 15

RS 20 do 20

DIMENSIONET E
DAULLES

[mm]

Ø 2400 x 6000

Ø 2400 x 8000

Ø 2400 x 10000

Ø 2400 x 12000

GJAT˙SIA

[mm]

8000

10000

12000

14000

GJER˙SIA

[mm]

2990/4600

2990/4600

2990/4600

2990/4600

LART˙SIA

[mm]

3250/5700

3250/5800

3250/5900

3250/6000

DIMENSIONET E
SHPIMIT

[mm]

Ø 55/ � 55 x 120

Ø 55/ � 55 x 120

Ø 55/ � 55 x 120

Ø 55/ � 55 x 120

FUQIA E
INSTALUAR

[kW]

2 x 5,5 + 4,0

RS 3 do 3 Ø 2400 x 4000 6000 2990/4600 3250/4200 Ø 55/ � 55 x 120 5,5 + 3,0

2 x 5,5 + 2 x 4,0

2 x 11,0 + 2 x 5,5

2 x 11,0 + 2 x 5,5

MBO-T MEKANIKE BIOLOGJIKE DHE TERMIKE
PËRPUNIMI I MBETURINAVE TË PËRZIERA KOMUNALE

PROJEKTOJME - PRODHOJMË - MONTOJMË - TRAJNOJMË - SERVISOJME

MËNYRA E QËNDRUESHME E MENAXHIMIT TË MBETURINAVE 
KOMUNALE

6 Tehnix

KOMPANIA TEHNIX ËSHTË PARTNER I SIGURT PËR SUKSESIN TUAJ



Tehnix 7

Linja e klasifikimit PROGRES - Doboj 5 t/h

Linja e klasifikimit JP DEPONI - Mostar 15 t/ora

FABRIKA PËR PËRPUNIMIN E MBETURINAVE KOMUNALE, RICIKLIMI I
MBETURINAVE DHE DENGËZIMIN E LËNDËVE TË PARA DHE RDF-SË

PA DEPOZITIMIN E TYRE NËPËR DEPONIE

Është ndërtuar qendra për menaxhimin e mbeturinave - Tuzla 10 t/ora

RDF PARA-THARË, GRIRJE,
MBETJA E DENGËZUAR DJEGËSE E
MBETURINAVE TË PËRZIERA 
KOMUNALE

Plastikë
karton
Letër
Tetrapak
Druri
Goma
Lëkura
Tekstil
llampë
të tjera

DENGËZIM RDF KARBURANT
RDF = ENERGJIA 1 kg = 4000 kcal

Fabrikë çimentosh - ryma – centrale elektrike
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PAJISJET TEHNIX PËR RICIKLIMIN E MBETURINAVE
STACION FILTRIMI - HAPËS QESESH -  NDARJA E METALEVE - DOZIM ME VINÇ

Stacion i filtruar ajri -  lloji 1 <pt664>(2250 x 1650 x 2500), tip 2 (4400 x 1650 x 2500) Ndarje automatike e mbeturinave metalike

Hapës qesesh i llojit TEHNIX - kapaciteti nga 5 deri 20 t/ora, mundësia e hapjes së qesjeve nga 5 deri 50 kg

TEKRAN 500 shërben për dozimin vrymës dalëse në kushte të veçanta: kur mbeturina ngrin, gjatë rreshtjeve të mëdha të ngarkesës
së linjës, për debllokimin e sistemit, për shkak të marrjes së materialeve të veçanta (dru, metali), dhe për shkak të heqjes  e të brendsh-
meve. Njësi e veçantë teknologjike, e cila ka për detyrë mirëmbajtjen e funksionimit të vazhduar të impiantit dhe dozimin e vazhduar
të mbeturinave të përziera komunale dhe rregullimin e vazhduar të ardhjeve të automjeteve komunale.

TEKRAN ka dokumentacionin e duhur teknik dhe të sigurisë, ateste dhe udhëzime për trajtimin e sigurt dhe të shërbimeve, në veçanti,
duhet të theksohet se në kuadër të ndërtimit ka një dritë me rotacion e cila siguron sigurinë e nëpunësve dhe të mjedisit.

TEKRANTEHNIX-për dozimin e mbeturinave të përziera komunale Funksionale dhe e lehtë

LLOJI
KAPACITETI

(kg)

TeKran 500 deri 500

TeKran 1000 deri 1000

GJER˙SIA E 
KAPJES

(mm)

750 / 1500

700 / 1250

DIAPAZONI 
MAKSIMAL

(mm)

6000

7800

DIAPAZONI 
MINIMAL

(mm)

2300

3200

LARTESIA MAKSIMALE
E NGRITJES

(mm)

2800

4785

BOSHTI

(°)

180

180

FUQIA E 
INSTALUAR

(kW)

4

4

TeKran 1500 deri 1500 700 / 1500 9900 6550 5100 180 5,5



Tehnix 9

MBETURINA KOMUNALE ËSHTË LËNDE E PARË DHE ENERGJI

MBO-T LIRONË MILIONA HEKTAR DEPONI DHE KURSEN MILIARDA €

M
B
O
T

RICIKLIMI MEKANIK I MBETURINAVE KOMUNALE SIPAS VLERAVE TË PËRDORIMIT
KLASIFIKOJMË: PLASTIKË - KARTON - LETRA - PET - MET - TEKSTIL - QELQ – METAL
PËRPUNIMI BIOLOGJIK I MATERIALEVE TË BIODEGRADUESHËM NGA MBETURINAT KOMUNALE
PRODHIMI I KOMPOSTIT NË HAPËSIRA TË MBULUARA DHE KUSHTE TË KONTROLLUARA

PËRPUNIMI I MBETURINAVE KOMUNALE SIPAS VLERAVE TË PËRDORIMIT PA DEPONIME
PA NDIKIM NEGATIV NË MJEDIS. MBROJTJA E TOKËS - UJIT - AJRIT

PËRPUNIM TERMIK RDF - DENGËZIMI I MBETJES SË MBETURINAVE TË THARA TË VOGËLA
DJEGËSE PËRDORET SI KARBURANT NË FABRIKA ÇIMENTOSH OSE PRODHIMIN E ENERGJISË EL.

MENAXHIMI I MBETURINAVE NË MBO-T ËSHTË PËRGJEGJËSI SHOQËRORE 
DHE E QËNDRUESHME

� 20 %

� 30 %

� 50 %
100 %

MBO-T MËNYRË E PËRHERSHME E QËNDRUESHME E 
MENAXHIMIT TË MBETURINAVE KOMUNALE

IMPIANTI PËR KLASIFIKIMIN DHE DENGËZIMIN E MBETURINAVE TË DOBISHME



R
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QENDRA SORTIMI PËR RICIKLIM DHE DENGËZIM TË LËNDËVE TË
PARA NGA MBETURINAT KOMUNALE TË GRUMBULLUARA

QENDRA SORTIMI ME PAJISJE - TË MONTUARA DHE TË LEVIZSHME

INOVACION
DIJE

EKSPERIENCË
PARTNERITET
NË RICIKLIMIN

E MBETURINAVE
KOMUNALE

LLOJI KAPACITETI - tonë/viti
ES - numri i banuesëve

2 deri 1500/god ose 15 000 ES

3 deri 2000/god ose 20 000 ES

4 deri 3000/god ose 30 000 ES

DIMENSIONET E SALL˙S
(Š x D x V)

12 x 30 x 5 m

16 x 42 x 6 m

16 x 48 x 6 m

SIP˙RFAQJA
PLANIMETRIKE E

SORTUESIT

360 m2

670 m2

770 m2

FUQIA E NEVOJSHME
E INSTALUAR

40 kW

1 deri 1000/god ose 10 000 ES 12 x 24 x 5 m 290 m2

NUMRI I
PERSONAVE
T˙ PUN˙SUAR

8

10

12

6 30 kW

50 kW

60 kW

KAPACITETET E QENDRËS SË SORTIMIT PËR RICIKLIMIN E MBETURINAVE KOMUNALE



Tehnix 11

Menaxhimi bashkëkohor i mbeturinave përfshin ndarjen e materialeve sipas llojit, ku ndarja e mbeturinave biologjike është faza e parë e këtij procesi kompleks.
Kompania Tehnix, duke përdorur njohuritë dhe përvojën në fushën e ndarjes dhe klasifikim e mbeturinave komunale, ka zhvilluar një pajisje të lëvizshme për
rehabilitimin e deponive të vjetra dhe reduktimin e depozitimit të mbeturinave të përziera komunale të quajtur KOMPOSTER SITO. Komposter sito është pro-
jektuar për të punuar në mënyrë të pavarur, me mundësinë e mbushjes së dyfishtë / nëpërmjet rrjetit elektrik ose nëpërmjet gjeneratorit të naftës të instaluar
prej fuqisë 8.8 kW

KOMPOSTER SITO - PAJISJE KOMPAKTE PËR KOMPOSTIM TË SHPEJT DHE CILËSOR
KOMPOST SITO 20/2500

GJAT˙SIA 7445 mm

GJER˙SIA 2620 mm

LART˙SIA 3180 mm

MASA 4450 kg

GJATESIA E SIT˙S 2570 mm

DIAMETRI I SIT˙S 1920 mm

SHPIMI I SIT˙S 1920 mm

SHPEJT˙SIA E ROTACIONIT 1 - 8 min-1

VOLUMI I USHQYESIT T˙ HAP˙SIT 5 m3

LART˙SIA E MBUSHJES 2650 mm

FUQIA E INSTALUAR 8 kW

ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM I SHFRYTËZIMIT TË MBETURINAVE ORGANIKE DHE I PRODHIMIT TË KOMPOSTIT

EKO-KOMPOSTER - makinë për përpunimin e drurit të diametrit deri 120 mm

PAJISJET PËR PRODHIMIN E KOMPOSTIT NGA
MBETURINAT E BIODEGRADUESHME

ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM ME SHFRYTËZIMIN E MBETURINAVE DHE PRODHIMIN E KOMPOSTËVE
TEHNIX procesi i kompostimit në grumbuj besuesh-
mërisht funksionon nëpër botë në të gjitha zonat kli-
matike. Me ripërdorimin e mbeturinave organike janë
ruajtur burimet e deponisë dhe në mënyrë të kon-
siderueshme zvogëlon emetimet e gazit në krahasim
me deponinë apo djegjen. Përdorimi i plehrave or-
ganike të prodhuara rrit përmbajtjen e humusit të
tokës dhe përmirësion në mënyrë të përhershme fer-
tilitetin e saj.

MAKINERI PËR PËRPUNIMIN E MBETURINAVE BIODEGRADUESHME nga 8 deri 10 javë

JAPIM KESHILLA EKSPERTE
DHE PROJEKTE PËR 

KOMPOSTIM
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1. KOMPOSTIM INDUSTRIAL TË MBETURINAVE ORGANIKE NË KUSHTE TË KONTROLLUARA ME TEKNOLOGJINË TEHNIX
2. PËRPUNIMI BIOLOGJIK MUNDËSON PRODHIMIN E SHPEJT TË PLEHUT CILËSOR ORGANIK
3. KOMPANIA TEHNIX KA ZHVILLUAR TEKNOLOGJINE E PROCESIT TË SHPEJT TË PRODHIMIT TË EKO KOMPOSTIT
4. MAKINERIT MODERNE DHE PAISJET TË ZHVILLUARA NË TEHNIX MUNDËSOJNË KOMPOSTIMIN NGA 8-10 JAVË
5. MBO-Te ËSHTË TEKNOLOGJIA E RE PËR RICIKLIMIN INDUSTRIAL TË MBETURINAVE TË PËRZIERA KOMUNALE DHE KOMPOSTIT
6. KOMPOSTIM INDUSTRIAL ËSHTË PËRPARIM I MADH PËR ZHVILLIMIN E EKONOMISË QARKULLUESE DHE ZHVILLIMIN E QËNDRUESHËM
7. MBETURINAT ORGANIKE TË PËRPUNUARA NË KUSHTE TË KONTROLLUARA AEROBOBILOGJIKE ËSHTË PLEHU I CILESISË SË LARTË
8. NUK DUHET TË DEPONOJMË MBETURINAT ORGANIKE NË DEPONIME SEPSE NDOTIM UJRAT, AJRIN DHE KRIJOJMË EMETIME TË REZIKSHME
9. KOMPOSTI CILËSOR I PRODHUAR NË IMPIANTET INDUSTRIALE ËSHTË BURIM EKONOMIK DHE ENERGJETIK
10. SHPENZIMET E VOGËLA TË KOMPOSTIMIT, SHPEJTËSIA DHE CILËSIA E KOMPOSTIT MUNDËSOJNË ZHVILLIMIN E QËNDRUESHËM TË PLANETIT

PPROJEKTOJMË, PRODHOJMË, MONTOJMË FABRIKA PËR PRODHIMIN E EKO KOMPOSTEVE
KOMPANIA TEHNIX ËSHTË PARTNERI JUAJ PËR KOMPOSTIM INDUSTRIAL

TEKRAN TEHNIX-për dozim të 
mbeturinave organike

KOMPOSTDER makinë për përpunim e mbeturinave të biodegradueshme

KOMPOST SITO pajisje kompakte për sitje SANATOR I DEPONIËVE TË VJETRA TEHNIX
Ndarja e kompostit

RICIKLIMI I M
BETURINAVE IN

DUSTRIA 

RICIKLIMI I M
BETURINAVE IN

DUSTRIA 

KOMUNALE E SË ARDHMES TË 

KOMUNALE E SË ARDHMES TË 

PËRZIERA-TEKNOLOGJIA MBO

PËRZIERA-TEKNOLOGJIA MBO

PËRPUNIMI BIOLOGJIK I MBETURINAVE ORGA-
NIKE MBETURINAVE TË GJELBËRTA, LLUMIT TË
MBETURINAVE, MBETURINA TË BUJQËSISË
TEKNOLOGJIA TEHNIX MUNDËSON 
KOMPOSTIMTË SHPEJT NGA 8 - 10 JAVË
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PËRPUNIM TERMIK I KARBURANTIT, GRIRJES DHE
DENGËZIMIT E MBETJEVE TË MATERIALEVE TË PAKLASIFIKUARA - RDF

KARBURANTE ALTERNATIVE:

RDF karburant nga mbetu

goma të përdorura makine

mbeturina industrial

mbeturina mjeksore

Kalcinuesi

Plin: 1200 °C

Sirovina: 900 °C

RDF = 70 %

KARBURANTE KRYESORE:

NAFTA

GAZI

VAJRA

Kalcinuesi

Gazi: 1200 °C

Sirovina: 900 °C

SRF = 20 %

Ndezësi
kryesor

Lënde të para 
(gur gëlqeror, rërë, argjilë

për çimento;
karburante alternative)

KOMPOSTIM INDUSTRIAL I MBETURINAVE TË
BIODEGRADUESHME NË KUSHTE TË KONTROLLUARA
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1. SITO ROTUES - HARDOX ø 2400 x 6000 mm
2. TRANSPORTUES RRËSHQITËS I FRAKSIONIT KLASIFIKUES
6000 x ø 500 mm - i dyfishtë

3. USHQYESI HAPËSIT ME TRANSPORTUES RRËSHQITËS 2000 x ø 500 mm
4. TRANSPORTUES GRUMBULLUES për dozimin e fraksionit klasifikues na 
anësor ngritës

5. TRANSPORTUES ANËSOR I FRAKSIONIT KLASIFIKUES për dozim të fra
  ksionit klasifikues në rolokontenjer ose automjet special
6. TRANSPORTUES NGRITËS TË FRAKSIONIT JOKLASIFIKUES për dozim të 
  fraksionit klasifikues në rolokontenjer ose automjet special

IMPIANT PËR LARJE AUTOMATIKE DHE EKOLOGJIKE
TË SHASIVE TË AUTOMJETEVE EKONOMIKE

Lloji

APV 4/20 m3

APV 6/30 m3

KAPACITETI
[automjeti/h]

deri 20

deri 30

QARKULLIMI I
PUMP˙S [L/min]

max 1800

max 3750

FUQIA E 
INSTALUAR [kW]

5,5

7,5

NUMRI I TUBAVE
T˙ PRESIONIT 

114

174

DIMENSIONET E 
IMPIANTIT [mm]

5000 x 3600 x 2150

7000 x 3600 x 2150

DIMENSIONET E
THEMELIT [mm]

6000 x 4000 x 200

8000 x 4000 x 200

NDAR˙S
[L]

20000

30000

PAJISJE PËR RIAFTËSIMIN E DEPONIVE TË VJETRA
PRODHOJMË MAKINERI - KËSHILLOJMË

PRODHOJMË - FURNIZOJMË - MIRËMBAJMË

SANATOR I DEPONIVE TË VJETRA RIAFTËSIM I DEPONIVE TË VJETRA

RIAFTËSIM I DEPONIVE TË VJETRA - IMPIANT PËR REDUKTIMIN E MBETURINAVE
SANATOR I DEPONIVE TË LËVIZSHME TEHNIX - KAPACITETI DERI 30t/ora

R
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STACIONE NGARKIMI TË MBETURINAVE KOMUNALE TEHNIX
Mënyrë ekonomike ngarkimi, transportimi dhe shkarkimi të mbeturinave komunale

Stacion ngarkimi automatike e llojit Tehnix - nga makina e plehrave në preskontejnerë 32 m3

JU JAPIM KËSHILLAT MË TË MIRA PËR MENAXHIMIN EKONOMIK
DHE EKOLOGJIK TË MBETURINAVE

Stacion ngarkues automatikStacion manual ngarkues për kapacitete të vogëla

STACION NGARKUES TË MBETURINAVE TË PËRZIERA KOMUNALE

STACION NGARKUES I LLOJIT TEHNIX
ME ADMINISTRIM MANUAL DHE AUTOMATIK ME KAPACITET NGARKUES deri

50 tonë në orë ME 4 ROLOKONTENJER I KAPACITETIT TË PËRGJITHSHËM
KUSHTET TEKNOLOGJIKE TË PUNËS nga -40° C deri +40° C

FUQIA E INSTALUAR E MAKINERISË 20 kW; 120 ciklusa/orë – E LEVIZSHME



16 Tehnix

GRUMBULLIMI I MBETURINAVE KOMUNALE 
NGA ENËT 80 - 120 - 240 - 1100 L TË KONTENJERËVE NGA 5 DHE 7 m3

10 ARSYET MË TË RËNDËSISHME PËRSE TË MERRET AUTOMJETI SPECIAL EKOMUNAL TEHNIX
1. CILËSIA E LARTË E PËMIRSIMIT DHE TË AUTOMJETIT PËR MBLEDHJEN E MBETURINAVE.
2. ÇMIMI OPTIMAL DHE KUSHTE TË FAVORSHËME TË BLERJES SË AUTOMJETËVE DHE PËMIRSIMIT.
3. KONSUM TË ULËT TË KARBURANTIT MOTORIT EURO 6; EMITIM MINIMAL CO2
4. KOMPAKTIM I LARTË I MBETURINAVE KOMUNALE NË VOLUMIN PËR PRANIMIN MINIMALISHT 1:6.
5. PËRMIRSIMI I AUTOMJETIT ËSHTË I THJESHT E PËRHERSHME SI NJËSI FUNKSIONALE STRUKTURORE.
6. POZICIONE TË VESHURA TË BËRA PREJ HARDOX ÇELIK SPECIAL.
7. PJESËT E KËMBIMIT TË SIGURUARA DHE SHËRBIMI I PËMIRSIMIT EKOMUNAL.
8. E INKORPORUAR TË GJITHA PAISJET SIGNJALISTIKE TË SIGURIMIT DHE TEKNOLOGJIKE.
9. ME KËRKESË TË KLIENTIT INSTALOJMË SISTEMIN E IDENTIFIKIMIT TË PËRDORUESIT TË VOLUMIT.
10. ME DËRGIMIN E AUTOMJETIT DHE PËRMIRSIMIN JAPIM DOKUMENTACIONIN E PLOTË.

TEHNIX EKOMUNAL SPECIAL
AUTOMJET KOMUNAL SPECIAL 

PËR GRUMBULLIM, KOMPAKTIM DHE SHKARKIM TË MBETURINAVE KOMUNALE

VOLUMI

14 m3

16 m3

18 m3 

20 m3 

22 m3 

ZHVILLOJMË AUTOMJETE TË VOGËLA KOMUNALE TË VOLUMIT 10 m3

AUTOMJETE
MERCEDES

MAN
DAF
IVECO
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LLOJI I P˙RMIRSIMIT EKOMUNAL 14 EKOMUNAL 16 EKOMUNAL 18 EKOMUNAL 20 EKOMUNAL 22

DHOMA PRESIONI [m3] 14 16 18 20 22

DHOMA KULUESE [m3] 2 2 2 2 2 

* GJAT˙SIA [mm] deri 6555 deri 6955 deri 7355 deri 7755 deri 8155

** GJER˙SIA [mm] deri 2500 deri 2500 deri 2500 deri 2500 deri 2500

*** LART˙SIA [mm] deri 2200 deri 2200 deri 2200 do 2200 deri 2200

KAPACITETI AUTOMJETIT [kg] 18 000 18 000 26 000 26 000 26 000

MIN. FUQIA E MOTORIT [kW] 200 200 235 235 235

NUMRI I BOSHTIT 2 2 3 3 3

SHËNIM: Dimensionet e automjetit i përshtatim kërkesave të përdoruesit.

* * varësisht nga modeli i automjetit të përzgjedhur / ** nga 2300 deri 2495 në të gjitha madhësitë EKOMUNAL / *** varësisht nga modeli i automjetit të përzgjedhur

MJETE: MERCEDES, MAN, IVECO, DAF dhe tj.

MLEDHJA E MBETURINAVE KOMUNALE NGA ENËT 
80 - 120 - 240 L DHE KONTENJERVE 1100 L DHE 5 - 7 m3

TEHNIX EKOMUNAL STANDARD
AUTOMJET KOMUNAL SPECIAL 

PËR GRUMBULLIM, KOMPAKTIM DHE SHKARKIM TË MBETURINAVE KOMUNALE

ZHVILLOJMË AUTOMJETE TË VOGËLA KOMUNALE TË VOLUMIT 10 m3
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Ngarkimi i mbeturinave komunale të mbledhura nga automjeti më i vogël tek më i madhi

LLOJI I PËRMIRSIMIT

EKOMUNAL 5

EKOMUNAL 7,5

5 m3 

7,5 m3 

deri 4950 [mm]

deri 5900 [mm]

deri 1750 
[mm]

deri 2050
[mm]

deri 2600 [mm]

deri 2900
[mm]

deri 6000
[kg]

deri 7490
[kg]

DHOMË PRANIMI GJATËSIA GJERËSIA LARTËSIA MASA MË E MADHE E
LEJUAR

SHËNIM: Karakteristikat teknike të automjetit ja përshtatim përdoruesit.

Të dhënat në tabelë janë të karakterit informativ dhe janë të nënshtruara ndryshimeve

EKOMUNAL 5 - 7,5 m3
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Prodhimi dhe ekzaminimi i sistemit 

Zbrazja e vëllimit të enës 80 deri 1100 lit Shkarkim i rezervuarit të mbeturinave

EFEKT EKOMUNAL 5 - 7,5 m3
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PRESKONTEJNER TEHNIX
HIDRAULIK DHE RRËSHQITËS

Makineri për kompaktim të mbeturinave 5, 7,5 i 10 m3

Zgjidhja më e mirë për kompaninë tuaj, qytetin tuaj, vëndin tuaj, spitale, pompa benzine, tregje, hotele, kampe, porte, kantiere, ishujt
kroat, banka, për gjithë industrinë, qendrat tregtare.

PKH-10. Preskontejner 10 m3 Tehnix - paisje moderne për kompaktim të mbeturinave

Preskontejner hidraulik me ngritës Sistem i kyçjes së kontejnerit Ngritës hidraulik i kapakut

Gjenerator lëvizës hidraulik Pllakë shtypëse e preskontejnerit
Sistem qendror i vajoses

Gjenerator rrëshqitës i lëvizshëm
për preskontejnerit

Rrëshqitje shtyse, efikasitet i
madh Shtypje (1:10)

KONSUM
I ULËT 
ENERGJIE
PAK HAPËSIRË KURSIME 

TË MËDHA

I PËRHER
SHËM

Dimensione standard të preskontejnerëve

Lloji pajisjes VolumI Dimensionet e preskontejnerave Fuqia e instaluar Fuqia e shtypjes

PKH-7,5 / PKP-7,5 7,5 m3 4370 x 2115  2055 4 kW / 5,5 kW deri 320 kN

PKH-5 / PKP-5 5 m3 3780 x 1900 x 1655 4 kW /  5,5kW deri 320 kN

PKH-10 / PKP-10 10 m3 4770 x 2115 x 2055 4 kW / 5,5 kW deri 320 kN

RREGULLIMI AUTOMATIK I NUMRIT TË XHIROS TË PLLAKËS SË PRESIONIT
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Kryerja speciale e preskontejnerit me dy pjesë dhe me ngritës

Preskontejnerat 20 m3 

Press-ata janë të kualitetit të lartë, qëndrueshmëri në 
operacion, i çertifikuar sipas normave të BE-së TÜV

Preskontejnerat rolo me dy pjesë 32 m3, deri 10 tonë

PRESKONTEJNERA TË KAPACITETIT 14, 16, 20 i 32  m3

MODELET: 1.Standarde, 2. Me rrota të para dhe me grep të dyfishtë 
                   për ngritje, 3. Me ngritës, 4. Rolo me dy pjesë 32 m3

Ngarkim i preskontejnerave për transport  jashtë shtetit

PËRFITIMET DHE KURSIMET NË
PËRDORIMIN E PRESKONTEJNERËVE
Përfitimi ekonomik
� ulja e kostove të largimit deri në 10 herë
� amortizimi deri më 12 muaj
� kushte të mira të prokurimit dhe jetëgjatësi

Mbrojtje ekologjike dhe kundër zjarrit
� Pranim i kontrolluar dhe largim nga deponitë
� mbrojtje nga era e keqe dhe 
� pamundësia e shpëlarjes dhe e ndotjes së ujit

Mbrojtja shëndetësore
� pamundësia e transferimit të sëmundjeve infektive
� pamundësia e qasjes brejtësve
� pamundësia e përhapjes falë erës dhe njërzve

Përparësitë teknike
� cilësia e pajisjeve, jetëgjatësia përdorim
� i hjesht dhe manipulim mbushjee
� kontrolluar dhe zbrazje e lehtë
� dimensionet sipas standardit DIN

Dimensione standarde i preskontejnera

Lloji i pajisjes Volumi Dimensionet e kolokontejnerave Fuqia e instaluar Fuqia e shtypjes

PKH-16 / PKP-16 16 m3 5930 x 2530 x 2525 5,5 kW / 7,5 kW deri 320 kN

PKH-14 / PKP-14 14 m3 5950 x 2035 x 2235 5,5 kW / 7,5 kW deri 320 kN

PKH-20 / PKP-20 20 m3 6680 x 2530 x 2525 5,5 kW / 7,5 kW deri 320 kN

DPKH-32 / DPKP-32 32 m3 6430 x 2360 x 2680 5,5 kW / 7,5 kW deri 350 kN

KURSIMI I ENERGJISË, ÇMIME TË ULËTA, JETËGJATËSIA
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SIPAS KËRKESAVE TË POROSITËSIT BËJMË KRIJIME SPECIALE

ROLOKONTEJNERA - TEHNIX
TRANSPORTI I MATERIALEVE MODERN DHE I SIGURT

Të volumit të shpërndarë, coptuar dhe likuid nga 14 m3 deri 32 m3 m3sipas standardit DIN 30722.

Shkarkim dhe ngarkim i shpejt, zëvendësim praktitk - e mbushur 
për të zbrazur

Rolokontejner i llojit Strabag

Rolokontejner “Tehnix” - lloji prodhimit

Rolokontejner në variantin INOX

Lloji i dyerve, pëlhurë i gomuar i mbrojtur dhe ngjyra sipas porositjes

Rolokontejner me kapak

Dimensionet e brendshme të rolokontejnerit llojit Tehnix

Në shtetet e zhvilluara të Europës 70 % e ngarkesave të shpërndara transportohen me rolokontejnera.Aplikimi i tyre është bërë po-
saçërisht për në industrinë e ndërtimit, transportin e ngarkesave të shpërndara. Shërbejnë si magazinim pritës në oborret e riciklimit.
Ulin shpenzimet e transportit të mallrave. Një kamion mund të shërbej 10 ose më shumë rolokontejnera. Rolokontejnerat janë të
përshtatshëm për dhënje me qera Të sigurt dhe praktik për transport. Janë të lirë ne shfrytëzim. dhe me jetëgjatësi të madhe. 
ROLOKONTEJNERA për ngarkesa të lehta - fletë metalike të trashë 3 mm, nën 4 mm. 
ROLOKONTEJNERA për ngarkesa të rënda - fletë metalike të trashë 4 mm, nën 5 mm.

Lloji TEHNIX

1000-14

1000-18

1500-21

1500-23

2000-28

2000-30

Gjatësia L [m]

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

Gjerësia B [m]

2,45

2,45

2,45

2,45

2,45

2,45

Lartësia H [m]

1,00

1,25

1,50

1,65

2,00

2,15

Kapaciteti [m3]

14

18

21

23

28

30

Pesha [kg]

1850

2000

2100

2250

2450

2600

2000-32 6,00 2,45 2,30 32 2650

Rolokontejner me hapje për vinç Rolokontenjerët kanë sistem të kyçjes sipas eu normave Me ose pa bare
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ENERGJI NGA MISHRAT E DJEGUR

KO-tainera TEHNIX
PAJISJE PËR PRANIM, FTOHJEN DHE MAGAZINIMIN E MBETURINAVE 

THERËTORE DHE USHQIMORE

KO-tainera të volumit 16 m3 i 32 m3

KO-tainera të volumit 1,5 m3 i 3 m3

PËRPARËSITË E MAGAZINIMIT NË KO-tainera:
1. Ajrimi i vazhdueshëm i ajrit të ftohtë siguron ftohje të një
    trajtshme dhe largimin e lagështisë nga mbeturinat brenda 
    KO- tainerit.
2. Temperatura e vazhdueshëme e magazinimit nga +4 deri +8 °C
    me mundësinë e rregullimit sipas nevojave të përdoruesve.
3. Është siguruar manipulimi i thejsht brenda KO-tainerit.
4. Pajisja e hapësirës së magazinës sipas nevojave të përdoruesve.
5. Mbrojtja nga era e keqe, shpërndarjes, sëmundjeve infektive dhe kalbjes.
6. Puna automatike e pajisjes gjatë gjithë vitit

7. Mundësia e kontrollit në distancë nëpërmjet SMS
8. Konsumi minimal i energjisë për kushtet e dhëna të
magazinimit.

9. Materiale cilësore të bëra dhe dizajni i bukur.
10. Në përputhje me legjislacionin.

Lloji

1

Volumi

1,5 m3

Fuqia

0,42 kW

Dimensionet (D x © x V)

1400 x 950 x 1500

2 3 m3 0,63 kW 1400 x 1700 x 1500

3 5 m3 0,80 kW 2400 x 1200 x 1800

4 10 m3 1,10 kW 2400 x 2200 x 1800

5 16 m3 1,52 kW 3000 x 2438 x 2591

6 32 m3 2,56 kW 6000 x 2438 x 2591

Rolokontejner i L˙VIZSH˙M 20 m3 6200 x 2500 x 2300

PAJISJE PËR GRUMBULLIM DHE TRANSPORT TË MISHIT NGA THERËTORETG
NDËRTOJMË MAKINERIT PËR DEGRADIMIN E MBETURINAVE TË PREJARDHJES NGA KAFSHËT

FRIGORIFERI - ROLO KONTEJNER INCINERATOR
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PRESA VERTIKALE PËR DENGËZIM
DENGËZIM: karton, letra, PET, ambalazhe, plastika, kutira druri, alu. ambalazhe çeliku, fuçira, kanaçe kallaji, 

kanaçe plastike, frigorifera të përdorur, furra të përdorura, pajisje të përdorura inf. dhe tjera.

Lidhje me shiritin PVC

Dengëzuesja VPB - 10, nxerrje automatikePresa dengëzimi vertikale/rrasje 10, 15 dhe 20 t

Lloji i presës

VPB - 10

VPB - 15

Fuqia
[V/kw]

220 V / 2,2 kW

380 V / 3,0 kW

Rrasja
[t]

10 t

15 t 

Masa dengëzuese
[kg]

do 100 kg

do 200 kg

Dimensionet dengëzuese 
[D x © x V, mm]

600 x 510 x 550

700 x 710 x 650

Masat e jashtme 
[D x © x V, mm]

950 x 800 x 2440

1100 x 1050 x 2870

VPB - 20 380 V / 4,0 kW 20 t do 250 kg 1000 x 710 x 650 1100 x 1250 x 2870

DVPB - 10 220 V / 2,2 kW 10 t do 100 kg 600 x 510 x 550 1600 x 880 x 2300

DVPB - 15 380 V / 3,0 kW 15 t do 200 kg 700 x 710 x 650 1820 x 1150 x 2500

PROJEKTOJMË, NDËRTOJMË DHE MONTOJMË OBORRE RICIKLIMI

APLIKIMI: Në fabrikat e riciklimit, në oborret e riciklimit, tregje, qendra tregtare, dyqane, makineritë industriale, porte, spitale, shkolla,
shtëpira, hotele, restorane, kampe...

PRESA DYDHOMËSE PËR DENGËZIM - KOMPAKTOR

Dengëzuesja dydhomëse DVPB - 15 Dengëzuesja dydhomëse me transportues Linja për riciklim PET ambalazha
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SIPAS NEVOJAVE PRODHOJMË PRESA TË PERFORMANCËS SPECIALE

PRESA HORIZONTALE GJYSËMAUTOMATIKE PËR DENGËZIME
DENGËZIM: karton, letra, PET, ambalazhe, plastika, kutira druri, alu. ambalazhe çeliku, fuçira, kanaçe kallaji, 

kanaçe plastike, frigorifera të përdorur, furra të përdorura, pajisje të përdorura inf. dhe tjera

Të lidhura me tela ø 3 mm

Presa horizontale dengëzimi HPB-25 i HPB-40 e llojit Tehnix

Lidhje e dengës me tela ø 3 mm Karton dengëzues 1 x 0,7 x 0,7 m Presa horizontale dengëzuese HPB-25

Lloji i presës

HPB - 25 M

HPB - 40

Fuqia 
[V/kw]

380 V / 5,5 kW

380 V /11 kW

Rrasja
[t]

25 t

40 t 

Masa dengëzuese
[kg]

do 150 kg

do 400 kg

Dimensionet dengëzuese
[D x © x V, mm]

850 x 500 x 500

1200 x 820 x 820

Masat e jashtme 
[D x © x V, mm]

3900 x 1800 x 950

HPB - 25 380 V / 5,5 kW 25 t do 250 kg 1000 x 720 x 720 4750 x 980 x 2120

5120 x 1200 x 2520

Presa me transportues dhe shpues 
PET ambalazha

Presa horizontale dengëzuese 
HPB-25 lloji - TEHNIX

HPB-25 performanca speciale, presioni i 
presës 10 kg/cm2
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PRESA DENGËZUESE AUTOMATIKE
TEHNIX APB-T 30, APB-T 60, APB-T 90 tonë
Dengëzimi i letrave, kartonit, PET dhe MET ambalazha e mbeturinave komunale
PAK ENERGJI • EFEKTI I MADH • FUNKSIONIMI I PËRHERSHËM

Presa dengëzuese automatike me pajisje shtesë për dengëzimin e materialeve dhe
me kabinetin komandues

Puna e presës është automatike me mbikqyrje të nënpunësve./ Presimi I dengë-
zuesit zgjatë nga 5 deri10 minuta./ Konsumimi i energjisë më e vogël se 5kW për
tonë të mbeturinave të dengëzuara/ Të montuara elemente dhomë presioni dhe
sheshi mundësojnë shkëmbimin e lehtë./ Hapja derdhëse e përshtatur transpor-
tuesit dozues/ Mundësia e instalimit të shpuesit automatik PET.
Touch - screen ekran për menaxhim të lehtë / Regjistrim i gjithë parametrave të
punës së presës / Mundësia e instalimit të sistemit të peshimit për ndjekjen e lehtë
të fitimit/ Garanci e presës me transportues është 12 muaj./ Servis i siguruar dhe
pjesët këmbimi./ Kushte të mira të prokurimit dhe jetëgjatësia.

Impiant për dengëzim të mbeturinave të kartonit

Lloji I presës

FUQIA E RRASJES

MATERIAL PËR DENGËZIM

FUQIA

KAPACITETI

PRESION NË SISTEMIN HID.

MASA DENGËZUESE varësisht nga materialet

KOHA E CIKLIT

NUMRI I TELAVE PËR LIDHJE

MËNYRA E LIDHJES S DENGAVE

DIMENSIONET DENGËZUESE DxŠxV

300 kN

PET, MET, letër varaku, letra, karton, alumin, RDF

11 kW /380 V

deri 3 t/h

deri 200 bar

deri 300 kg

30 sek (2 cikle në minutë)

2
3,2 mm

automatike

1200 - 2400 x 800 x 600 mm
mundësia e përshtatjes së gjatësisë të dengës

600 kN

PET, MET, letër varaku, letra, karton, alumin, RDF

22 kW /380 V

deri 6 t/h

deri 200 bar

deri 650 kg

30 sek (2 cikle në minutë)

4
3,2 mm

automatike

1200 - 2400 x 900 x 800 mm
mundësia e përshtatjes së gjatësisë të dengës

900 kN

APB-T 30 APB-T 60 APB-T 90

PET, MET, letër varaku, letra, karton, alumin,

37 + 4 kW /380 V

do10 t/h

do 200 bar

do 1000 kg

30 sek (2 cikle në minutë)

6
3,2 mm

automatike

1200 - 2400 x 1000 x 1200 mm
mundësia e përshtatjes së gjatësisë të dengës

DIMENSIONET E PRESËS DxŠxV 7200 x 1900 (4000) x 2850 mm 7200 x 2000 (4100) x 3900 mm 7950 x 2100 (4400) x 4350mm

MASA E PRESËS reth 8 t (varet nga pajisjet) reth 10,5 t (varet nga pajisjet) reth 15 t (varet nga pajisjet)

SIPËRFAQE E VESHUR çelik Hardox HD 400 çelik Hardox HD 400 çelik Hardox HD 400

MËNYRA E MBUSHJES transportues dengëzues - rrip lëvizës transportues dengëzues - rrip lëvizës transportues dengëzues - rrip lëvizës

DIMENSIONET E TRANSPORTUESIT 6000 x 1200 / 100 mm - I jashtëm
8000 x 1200 / 100 mm - I groposur

6000 x 1200 / 100 mm - I jashtëm
8000 x 1200 / 100 mm - I groposur

6000 x 1200 / 100 mm - I jashtëm
8000 x 1200 / 100 mm - I groposur

groposurGROPA HYRËSE E PRESËS DxŠxV 1200 x 800 x 1950 mm 1200 x 900 x 2800 mm 1400 x 1000 x 2800 mm

MENAXHIMI PLC Allen Bradley 
MicroLogix 1400

PLC Allen Bradley 
MicroLogix 1400

PLC Allen Bradley 
MicroLogix 1400
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PRESA DENGËZUESE AUTOMATIKE TEHNIX
ME PAJISJE PËR DOZIM

SË BASHKU ME JU DO ZGJEDHIM ZGJIDHJEN
MË TË MIRË PËR RICIKLIM DHE DENGËZIM TË LËNDËVE TË PARA

IMPIANT PËR GRIRJE DHE DENGËZIM TË LETRAVE, KARTONAVE, PET, AMBALAZHA,
DHE PËRGATITJA AUTOMATIKE TË KARBURANTIT RDF NGA MBETURINAT
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OBORRET RICIKLUESE PËR GRUMBULLIMIN E MBETURINAVE 
KOMUNALE TË VEÇANTA NGA QYTETARËT DHE KOMPANITË

OBORRE RICIKLIMI TË LËVIZSHME PËR PRANIMIN E MBETURINAVE
TË VEÇANTA NGA QYTETARËT DHE KOMPANITË

SISTEM I MBYLLUR
I GRUMBULLIT
DHE MAGAZINIMIT
TË PËRKOHSHËM

PRODHOJMË OBORRE RICIKLIMI MOBILE ME PAJISJE SIPAS
RREGULLORES PËR MENAXHIMIN E MBETURINAVE TË REPUBLIKËS SË KROACISË

MBLEDHIM, LLOJE
MBETURINASH TË VEÇANTA:
• ambalazhe ngjyrash, llaqe dhe 
  pesticide
• Ilaçe të vjetra dhe bateri
• detergjente dhe kimikate
• akumulatore dhe mbeturina 
  elektronike
• mbeturina motorike dhe vajra 
  ushqimor
• rroba dhe këpucë të vjetra
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SIPAS KËRKESAVE TË POROSITËSIT BËJMË KRIJIME SPECIALE

KONTENJERA KOMUNAL 5, 7 i 10 m3

Për grumbullimin e mbeturinave komunale, letrave, plastikës, metalit dhe tj.

Kontejner komunal 5 m3, 
performancë e hapur

Kontejner komunal 5 m3, 
Performance e mbyllur

Kontejnera për letra 5 m3, 7 m3 ili 10 m3

Kontejnerat komunal janë bërë sipas standardeve DIN dhe janë përshtatur për ngarkim njëra mbi tjetrën deri në tre kontejnera, cfarë
racionalizon shpenzimet e transportit!

Konstruksioni fillor i kontejnerëve është nxjerr nga fletat metalike të trasha 3 mm, e rrethuar nga fletat metalike të trasha 4 dhe 5 mm!
Çdo rrethim është i salduar gjatë gjithë gjatësisë me të cilën eliminohet mundësia e korrozionit të brendshëm! Kapaqet janë të pezul-
luara në spirale, dhe mbyllen falë vidhave çeliku me krahë Mbrojtja sipërfaqësore është bërë nga jashtë me bojën themelore dhe fun-
dore, sipërfaqet e brendshme janë mbrojtur me bojë rezistente ndaj kripës, acidit, alkalit!

Lloji kontejnerit

5 m3

7 m3 

10 m3 

Gjatësia L [m]

3,31

3,47

4,10

Gjerësia B [m]

1,60

1,60 

1,85 

Gjerësia e bazamentit P [m]

1,50

1,50

1,70

Lartësia H [m]

1,25

1,50

1,75

Dimensionet fillore të kontëjnerave komunal

Lartësia e shufrës h [m]

1,00

1,00

1,00

AUTOMJET SPECIAL ME PËRMIRËSIM TË LLOJIT TEHNIX
PËR TRANSPORTIN E KONTEJNERËVE KOMUNAL
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NDARËS i rrjedhjes 1,6 deri 40 l/s
Për ndarjen e vajit dhe yndyrës, llumit, rërës, zhavorrit dhe hirit nga rreshjet 

ose nga ujrat e përpunuara me vaj

MADH˙SIT˙ STANDARDE SEPARATOR VOG˙L

JAPIM KËSHILLA PËR INSTALIMIN DHE MIRËMBAJTJEN

Kapaciteti:
50 kN, 150 kN,
250 kN, 400 Kn

Shtrojë koaleshente

Prodhohen sipas normave EN 858-1 me precipitator dhe me shtroje koaleshente të ndryshueshme.
Cilësia e pastrimit të ujit nga dalja nga ndarësi është më e vogël se 5 miligram për litër.
Instalimi: Në tokë, gërmimin e gropës e thelë h+20 cm, dimensionet e planit LxB në zhavorr të ngjeshur, të përgatitur dhe niveluar
me devijim të lejuar deri në 2 cm vendoset fleta metalike PP. Pas vendosjes së ndarësit lidhen tubat PVC me vulat e gomave në hyrje
dhe dalje. Është e detyrueshme mbushja e ndarësit me ujë deri tek niveli i daljes. Duhet kontrolluar permeabiliteti i lidhësëve. Qafa
rrëshqitëse e ndarësit me kapak duhet të përshtatet me lartësinë e nevojshme dhe duhet të mbushet me dhe. 
Mënyra e mirëmbajtjes: Lidhë kontratë me një grumbullues të autorizuar i vajrave të mbeturinave dhe yndyrave Zbrazje e ndarësit
nga vajrat dhe yndyrat sipas kërkesës dhe shkatërrimin e tyre në mënyrën e parashikuar nga ligji për mbeturinat e rrezikshme. Për
kapacitete më të mëdha projektojmë ndarës me Bypass me sistem derdhës ose performanca të veçanta

NDARËSIT TEHNIX KANË APROVIMIN E LLOJIT PËR INSTALIM NË REPUBLIKËN E KROACISË DHE EUROPË.

Zona ujëmbledhëse

Rrjedhje l/s

Shfaqja grafike e përcaktimit të rrjedhjes së ndarësit

Grykë rrëshqitëse e derës
Podeπavanje po visini: h= 250 mm

Kapaku merr përsipër ngarkesën nga trotuari

PËR INFORMATA TË MËTEJSHME
PËR KAPACITETIN E NDARËSËVE
KONSULTOHUNI ME SPECIALISTËT

E TEHNIX 040 650-112

Llloji ndarësvë
Volumi [l]

Gjatësia
L [mm]

Gjerësia
B [mm]

Lartësia
H [mm]

Lartësia e përgjithshme
h [mm]

Hyrja
U [mm]

Dalja
I [mm]

Tubat
ØD [mm]

800 l 1500 750 800 1300 620 675 Ø 110 

1200 l 1500 850 1000 1500 620 675 Ø 110 

2000 l 2000 1000 1100 1600 620 675 Ø 110 

2500 l 2500 1000 1200 1700 635 700 Ø 125 

3500 l 2750 1100 1200 1950 920 1000 Ø 160 

Qarkullimi
Q [l/s]

1,6 

2,2 

3,0 

6,0 

10,0 

5000 l 3000 1250 1300 2050 950 1050 Ø 200 20,0 

VU
[mm]

680 

880

980

1065

1030

1100

6000 l 3500 1300 1350 2100 1000 1125 Ø 250 30,0 1100

10000 l 4500 1500 1500 2250 1000 1125 Ø 250 40,0 1250

ATEST • INSTALIMI • MIRËMBAJTJE

MBROJT
JE UJIT

Hapje për kontroll insp.

Kontrolli ngarkesës sti

Klizno grlo hoda 300 mm
Regulacija vijcima M10 x 20

Barriera e shpuar

Shtrojë koaleshente

600

30
0

x 
(s
ta
nd
ar
d 
50
0)

Vi
si
na
 -
 H

Gjerësia - B
AB baza

Izl
az
 -
 I

ØD

15
0

600600

Taložnik 1/3xL
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Gjatësia - L

Barriera e shpuar

Sende të ngurta



Tehnix 31

PRODHIMI MË I MIRË PËR PASTRIMIN DHE KULLIMIN E UJRAVE TË SHIUT

SHËNIM: Thellësia e tubit hyrës U ndryshon me kotën X të cilën e përcakton klienti. Athëre, për të njëjtën masë ndryshon dhe thellësia
e nënshtresës së niveluar. Në mënyrë standarde instalohen kapaqe të metalit të derdhur llojit TEHNIX për ndarësit të kapacitetit 50,
150, 250 i 400 kN.Konstruksioni:Materiali themelor ».0361, i mbrojtur me ngjyrë speciale, tubacione të lidhura (hyrje-dalje) INOX. Si-
stemi i plotë është vënë në provë dhe atestuar.Nr.32/2006-130.Për të gjitha paqartësitë kontaktoni prodhuesin e NDARËSËVE.

Shkarkim dhe instalim i ndarësit Tehnix Shëmbull instalimi i ndarësit

Kapaciteti:: 50 kN, 150 kN, 250 kN, 400 kN

Shfaqje e tubave hyrës të ndarësit

NDARËS i rrjedhjes 60 deri 250 l/sec
Për ndarjen e vajit dhe yndyrës, llumit, rërës, zhavorrit dhe hirit nga rreshjet 

ose nga ujrat e përpunuara me vaj

Prodhohen sipas normave EN 858-1 me precipitator dhe me shtroje koaleshente të ndryshueshme.
Cilësia e pastrimit të ujit nga dalja nga ndarësi është më e vogël se 5 miligram për litër.
Instalimi: Në tokë, gërmimin e gropës e thelë h+20 cm, dimensionet e planit LxB në zhavorr të ngjeshur, të përgatitur dhe niveluar
me devijim të lejuar deri në 2 cm vendoset fleta metalike PP. Pas vendosjes së ndarësit lidhen tubat PVC me vulat e gomave në hyrje
dhe dalje. Është e detyrueshme mbushja e ndarësit me ujë deri tek niveli i daljes. Duhet kontrolluar permeabiliteti i lidhësëve. Qafa
rrëshqitëse e ndarësit me kapak duhet të përshtatet me lartësinë e nevojshme dhe duhet të mbushet me dhe. Pusetat dhe kapaqet
e instaluara në trotuar duhen përforcuar, betonuar dhe asfaltuar.
Mënyra e mirëmbajtjes: Lidhë kontratë me një grumbullues të autorizuar i vajrave të mbeturinave dhe yndyrave Zbrazje e ndarësit
nga vajrat dhe yndyrat sipas kërkesës dhe shkatërrimin e tyre në mënyrën e parashikuar nga ligji për mbeturinat e rrezikshme. Zbrazje
e ndarësit nga vajrat dhe yndyrat sipas kërkesës dhe shkatërrimin e tyre në mënyrën e parashikuar nga ligji për mbeturinat e rrezi-
kshme. Për kapacitete më të mëdha projektojmë ndarës me Bypass me sistem derdhës ose performanca të veçanta

NDARËSIT TEHNIX KANË APROVIMIN E LLOJIT PËR INSTALIM NË REPUBLIKËN E KROACISË DHE EUROPË.

DIMENSIONET STANDARDE E NDARËSËVE TË MËDHA
Lloji ndarësëve
Volumen [l]

Gjatësia
L [mm]

Gjerësia
B [mm]

Lartësia
H [mm]

Lartësia e përgj.
h [mm]

Hyrja
U [mm]

Dalja
I [mm]

Tubat
ØD [mm]

15 000  6000 1500 1500 2500 1325 1485 Ø 315 

20 000 6000 2000 2000 3000 1325 1485 Ø 315 

25 000 6000 2250 2000 3000 1410 1610 Ø 400 

30 000 7000 2250 2000 3000 1510 1760 Ø 500 

35 000 8000 2250 2250 3250 1250 1500 Ø 500 

Qarkullimi
Q [l/s]

60 

80

100

125

150

40 000 9000 2500 2500 3500 1300 1600 Ø 600 200 

VU
[mm]

1175

1675

1590

1490

2000

2200

50 000 10 000 2500 3000 4000 1300 1600 Ø 600 2502700

ZHVILLIM I QËNDRUESHËM - MBROJTJA E UJRAVE

PROJEKTI I INSTALIMIT TEHNIX

MBROJT
JE UJIT

OHapje për kontroll insp.

Kontrolla e kapacitetiti

Grykë rrëshqitëse e derës ±300 mm
Grykë rrëshqitëse e derës ±300 mm

Perforirancë e barierës

Shtroje koaleshente  

750

30
0

Uk
up
na
 v
is
in
a 
- 
h

Gjerësia - B

AB baza

Izl
az
 -
 I

ØD

750750

Percipitator 1/3xL

Ul
az
 -
 U

ØD

Gjatësia - L

Krute tvari

Gj
at
ës
ia
 e
 p
ër
gj
ith
sh
m
e 
- 
h

Vi
si
na
 u
la
za
 -
 V
U

Grykë rrëshqitëse e derës ±300 mm
Rregullimi i grykës rrëshqitëse me
vidha
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MASTOL (NDARËS) - KONSTRUKSIONE SPECIALE
Rrjedhje nga 1 deri 10l/s, vërtetim nr. 32/2006-131 
të destinuara për kuzhina, hotele, restorante

Diagrami i rrjedhjes të mastol varet nga numri i vakteveShfaqje skematike e funksionit

NDARËSIT ME BYPASS
Rrjedhja nga 3+12 l/s deri 250+1000 l/s

Lloji ndarësit
Volumen [l]

Gjatësia
L [mm]

Gjerësia
B [mm]

Lartësia
H [mm]

Lartësia e përgj.
h [mm]

Hyrja
U [mm]

Dalja
I [mm]

Tubat
ØD [mm]

800 l 1500 750 800 1300 620 675 Ø 110 

1200 l 1500 850 1000 1500 620 675 Ø 110 

2000 l 2000 1000 1100 1600 620 700 Ø 110 

2500 l 2500 1000 1200 1700 670 750 Ø 125 

3500 l 2750 1100 1200 1950 920 990 Ø 160 

Qarkullimi
Q [l/s]

1,5 

2,2 

3,0 

6,0 

10,0 

5000 l 3000 1250 1300 2050 950 1050 Ø 200 20,0 

VU
[mm]

680 

880

980

1070

1030

1100

Instalimi: Brenda tokës, në gropë të gërmuar në thellësi h+20 cm, dimensionet e planit LxB në zhavorr të shtypur të përgatitur
dhe niveluar me devijim të lejueshëm deri 2 cm vihet fleta metalike. Pas shtrimit të mastolit lidhen tubat PVC me vulat e gomave
në hyrje e dalje. Domosdoshmërisht duhet mbushur mastoli me ujë deri në nivelin e daljes. Duhet kontrolluar permeabiliteti i lid-
hësëve. Hyrja rrëshqitëse me kapak duhet përshtatur lartësisë së nevojshme dhe duhet mbushur me dhe. Pusin dhe kapakun të
instaluar në trotuar duhen përforcuar, betonuar dhe asfaltuar.

Shfaqe e instalimit të mastol

PROJEKTOJMË • PRODHOJMË • INSTALOJMË

MROJT
JE UJIT
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PROJEKTOJMË SISTEME SPECIALE E KULLIMIT NË DIMË MË SË MIRI

NADARËS ME LËKUR TË DYFISHTË ME SISTEM KONTROLLI TË RAPORTIMIT TË NGARKESËS
Prodhimi sipas EN 858-1 percipitator të integruar, konstruksionet e rezervuarëve sipas EN 12285.
Instalimi: Posaçërisht, ne zonat e mbrojtura ujore në bazë të planeve shtetërore dhe e qarqeve për mbrojtjen e ujit në parandalimin
e ndotjes aksidentale e burimeve ujore, pompave dhe përdorimin e ujërave sipërfaqësore dhe tokësore.
Instalimi: Në tokë, gërmimin e gropës e thelë h+20 cm, dimensionet e planit LxB në zhavorr të ngjeshur, të përgatitur dhe niveluar
me devijim të lejuar deri në 2 cm vendoset fleta metalike PP. Pas vendosjes së ndarësit lidhen tubat PVC me vulat e gomave në hyrje
dhe dalje. Është e detyrueshme mbushja e ndarësit me ujë deri tek niveli i daljes. Duhet kontrolluar permeabiliteti i lidhësëve.
Qafa rrëshqitëse e ndarësit me kapak duhet të përshtatet me lartësinë e nevojshme dhe duhet të mbushet me dhe. Pusetat dhe ka-
paqet e instaluara në trotuar duhen përforcuar, betonuar dhe asfaltuar.
Mënyra e mirëmbajtjes: Lidhë kontratë me një grumbullues të autorizuar i vajrave të mbeturinave dhe yndyrave. Zbrazje e ndarësit
nga vajrat dhe yndyrat sipas kërkesës dhe shkatërrimin e tyre në mënyrën e parashikuar nga ligji për mbeturinat e rrezikshme. Për
kapacitete më të mëdha projektojmë ndarës me Bypass me sistem derdhës ose performance speciale.

NDARËSIT TEHNIX KANË APROVIMIN E LLOJIT PËR INSTALIM NË REPUBLIKËN E KROACISË DHE EUROPË.

NDARËS SPECIAL
TË DESTINUARA PËR ZONA TË MBROJTURA NGA UJI

për ndarjen e vajrave dhe yndyra, laç i hollë, rërës, zhavorr dhe hi nga reshjet 
ose nga ujrat e përpunuara me vajë

Pajisje për kontroll dhe raportimin
e ngarkesës së ndarësëve

Montimi i ndarësëve special i llojit TEHNIX

Montimi i ndarësëve special i llojit TEHNIX

PENDA ME SITË tipi TEHNIX
NJËSHTRESORE DHE DY SHTRESORE

Materiale: St 37-2
I tërë sistemi është prej zinkut të
shkrirë

Qëllimi i përdorimit:
Instalohen në penda derdhëse
dhe në lëshimet rregulluese.

Motori: të motorizuara ose ma-
nuale

Sipas nevojës së bashku me
pendët me sitë, instalohet edhe
platforma rregulluese me qëllim
të qasjes së lehtësuar

PNgritja e ndarësit të specializuar me
me dihmën e vinçit në lokalitet Shfaqe e pendave me sitë në lokalitet

MBROJT
JE UJIT
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BIOGROPA TEHNIX
Zgjidhje e vërtetë për një numër më të vogël të personave, për shtëpinë tuaj, hapësirat afariste ose për apartamentet

Kyçje për
ajër

HYRJA HYRJE

MASA»
QARKULLIMI

DALJA
DALJE

BIOAKUMULATORI

DIFUZORI

INSTALIM PNEUMATIK

BIOAKUMULATORI

DIFUZORI

Bata:
zhavorr, rërë e
niveluar

BIOGROPA - TEHNIX - Instalojmë kapaqe hekuri të derdhëse të kapacitetit 50, 150, 250 i 400 kN

BJT-5

BJT-10 

BJT-20

Markimi i
pajisjes

do 5 

5 - 10

10 - 20

Numri i personave 
përditë

500

1000

2000

Qarkullimi ditor
[lit/ditë]

300

600

1200

Ngarkesa organike
[g BPK5/ditë]

1500 x 1500 x 2000

3000 x 1500 x 2000

3000 x 2000 x 2500

Dimensionet e gropës
[L x B x H]

Ø 110

Ø 125 

Ø 160 

BJT-30 20 - 30 3000 1800 4000 x 2000 x 2500 Ø 160 

BJT-50 30 - 50 5000 2500 6000 x 2500 x 3000 Ø 200 

Tubacionet kyçëse
[mm]

Dimensionet standarde BIOGROPA

Me kërkesë të porositësve të BIOGROPËS tërësisht mund të ndërtohen me materiale të çelikut që i rezistojnë korrozionit (INOX)!
Atest – BJT 5 (2977/2006), BJT 10 (2978/2006), BJT 20 (2979/2006), BJT 30 (2980/2006) dhe BJT 50 (2981/2006)

Ventilatori ajrit

150 lit/min

MËNYRA E INSTALIMIT: Gërmimi i gropës, ne fund hidhni zhavorr, ngjisheni në mënyrë mekanike ose 
                                        manuale, niveloheni dhe vini BIOGROPËN. Mbas vënies lidhni tubat dhe BIO
                                        GROPËN mbusheni me ujë.

EUROVIX
BIOTEKNOLOGJIA PŁR JETŁN

LINJA MBROJTËSE
E MJEDISIT TË NJËRIUT

ZONA
QARTËSUSE

FILTERI

SUBSTANCA
LUNDRUESE
DHE YNDYRA

AJËRUESI

MROJT
JE UJIT

NE DIMË TË ZGJIDHIM PROBLEMET TUAJA ME PASTRIMIN E UJRAVE
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BRT-200

BRT-300

BRT-400

Markimi i
pajisjes

200

300

400

Ekvivalent i person.
[për ditë]

20

30

40

Qarkullimi ditor
[m3/dita]

12

18

24

Ngarkesa organike
[kg BPK5/ditë]]

7,0 x 2,25 x 2,25

8,0 x 2,25 x 2,25

10,0 x 2,25 x 2,25

Dimensionet e pajisjes
AxBxH [m]

8,0 x 2,25 x 0,2

9,0 x 2,25 x 0,2

11,0 x 2,25 x 0,2

Pllaka themelore
AxBxH [m]

200

200

200

Tubacionet  
kyçëse Ø [mm]

4,5

BRT-100 100 10 6 6,0 x 2,25 x 2,25 7,0 x 2,25 x 0,2 160 3,5

4,5

4,5

Fuqia e 
instaluar [kW]

1. Dhoma pranuese me shportën për pranimin e gjësendeve të ngurta, leckave, drunjve dhe të tjera
2. Dhoma për pranim e rërës, zhavorrit, hirit dhe etj
3. Stacioni ngritës ri pompues me instalim të pompave të dyfishta për llum të tipit Tehnix
4. Pishina primare - dozuese e bio masës me rotorë të polipropilenit
5. Rotor i mbushur me blloqe dylli qarkulluese të prolipropilenit për mbajtje të biomasës

6. Pishina sedimentuese sekondare për ujin e pastruar në mënyrë aerobo biologjike
7. Përbërja e plotë për kthim të kohëpaskohshëm të llumit aktiv për nevoja të nitrifikimit
8. Rrjeti ndarës i instaluar para daljes së ujit prej BIO ROTORIT
9. Ventili për ri qarkullim dhe balancim të procesit qarkullues gjatë përpunimit aerob të ujit
10. Dhoma dalëse për marrje të mostrave dhe qasja për tërheqjen e lymit të grumbullua

PËRSHKRIMI I PROCESEVE TEKNOLOGJIKE TË PËRPUNIMIT AEROBO – BIOLOGJIKE TË UJËRAVE PREJ MBETURINAVE SANITARE

� Skema e funksionimit të biorotorit me ka
   pacitet deri më 600 ES

BIOROTORE TEHNIX
Pajisje bashkëkohore, kompakte dhe mobile për pastrim biologjiko - aerobe të ujërave të zeza 

Të instaluara më shumë se 1500 pajisje që janë në funksion afatgjatë

PËRSHKRIMI I FUNKSIONIT TË BIOROTORËVE
- Elektromotori EM1 rrotullon rotorin dhe punon pa pushim
- Pompa PMP1 është pompë punuese që kyçet me ndihmën e kyçësit të nivelit në rastet kur kemi qarkullim të ujit në dhomën pranuese
- Pompa PMP2 është pompë rezerve të cilën gjithashtu aktivizohet përmes kyçësit në rastet kur depërtimi i ujit në dhomën pranuese është në sasi aq të mëdha
saqë pompa punuese nuk mund ta mënjanojë ose kur pompa punuese është në gjendje jofunksionale
- Pompa PMP3 shërben për kthimin e lymit aktiv prej vend fundërrinës sekondare në odën pranuese dhe kur ajo punon në intervale të prolonguar kohore
- Ventilatori i ajrit punon sipas intervaleve kohore prej më parë të caktuara dhe shërben për fisnikërimin e ujit me oksigjen dhe mënjanimin e amoniakut nga uji

ZGJIDHJE FUKSIONALE DHE EKONOMIKE

MBROJT
JE UJIT

HYRJA
UJRAT E

MBROJTUR

PËRPUNIMI MEKANIKO–FIZIK

I. SHKALLA E PASTRIMIT III. SHKALLA E PASTRIMIT IV. SHKALLA E PASTRIMIT

PËRGATITJA E 
BIOMASËS
NDARËSI

GRILA 
MASTOLOV

DEGRADIMI BIOLOGJIK
REAKTORI BILOGJIK

BATERITË NË SIPËRFAQE 
TË FORTË

STABILIZIMI

NITRIFIKIMI

KTHIMI I LLUMRAVE

SHKAKU

MATJA E 
RREDHJES

DALJA
E UJIT TË PASTRUAR

TEKNOLOGJIA MBS
BASHKËKOHORE
EKOLOGJIKE ASTRIMI I 
MBETURINAVE UJRAVE 
KOMUNALE
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Skema e funksionimit të biorotorit me kapa-
citet deri më 600 deri më 1250 ES

RRJEDHA E PROCESEVE TEKNOLOGJIKE NË BIOROTORIN

BRT-800

BRT-1000

BRT-1250

Markimi I 
pajisjes

800

1000

1250

Ekvivalent i personave
[për ditë]

80

100

125

Qarkullimi ditor
[m3/ditë]

48

60

75

Ngarkesa organike
[kg BPK5/ditë]

11,0 x 2,5 x 2,5

12,0 x 2,5 x 2,5

13,5 x 2,5 x 2,5

Dimensionet e pajisjeve
AxBxH [m]

12,0 x 3,0 x 0,2

13,0 x 3,0 x 0,2

14,5 x 3,0 x 0,2

Pllaka Themelore
AxBxH [m]

250

315

400

Tubat kyçëse
Ø [mm]

7

BRT-600 600 60 36 10,0 x 2,5 x 2,5 11,0 x 3,0 x 0,2 250 6

7,5

8,5

Fuqia e 
instaluar [kW]

Rotori me seksione biologjike të instalimit Montimi i BRT-1500 në Sri Lanka Biorotor Tehnix i instaluar në vendbanimin e
apartamenteve

1. Dhoma pranuese me shportën për pranim të gjësendeve të ngurta, leckave, drunjve dhe të tjera
2. Dhoma për pranim të rërës, zhavorrit, hirit dhe etj
3. Stacioni ngritës ri pompues me instalim të pompave të dyfishta për llum të tipit Tehnix
4. Pishina aerobe me difuzorë – fisnikërimi i ujit me oksigjen me mënjanim të amoniakut
5. Pishina primare – dozuesi i bio masës me rotorë të polipropilenit
6. Rotor i mbushur me blloqe dylli qarkulluese të polipropilenit për mbajtje të biomasës

7. Pishina sedimentuese sekondare për ujin e pastruar në mënyrë biologjike – aerobe
8. Përbërja e plotë për kthim të kohëpaskohshëm të llumit aktiv për nevoja të nitrifikimit
9. Rrjeti ndarës e instaluar para daljes së ujit prej BIO ROTORIT
10. Ventili për ri qarkullim dhe balancim të procesit qarkullues gjatë përpunimit aerob të ujit
11. Dhoma dalëse për marrje të mostrave dhe qasja për tërheqjen e lymit të grumbulluar
12. Kabineti elektro menaxhues me përbërje të instaluar automatike për ventilim të ajrit

BIOROTORËT - E KAPACITETEVE TË MESME
Pajisjet bashkëkohore për pastrim biologjik - aerob të ujërave të zezaMROJT

JE UJIT

PËRPUNIMI MEKANIKO–FIZIK DEGRADIMI BIOLOGJIK STABILIZIMI
PËRGATITJA E 
BIOMASËS 

GRILA GURIÇKA 

MASTOLOV 

HYRJA
UJRAT E

MBROJTUR

PËRPUNIM 
AEROBIK 

REAKTORI BILOGJIK
BATERITË NË SIPËRFAQE 

TË FORTË

KTHIMI I LLUMRAVE

SHKAKU

MATJA E 
RREDHJES

I. SHKALLA E PASTRIMIT III. SHKALLA E PASTRIMIT IV. SHKALLA E PASTRIMIT

DALJA
E UJIT TË PASTRUAR

TEKNOLOGJIA MBS
BASHKËKOHORE
EKOLOGJIKE ASTRIMI I 
MBETURINAVE UJRAVE 
KOMUNALE



Tehnix 37

PAJISJE MODERNE PËR PASTRIMIN
E UJRAVE SANITARE KOMUNALE PËR
VENDBANIME DHE HOTELE TË VOGËLA

MBROJT
JE UJIT

IMPIANTI BIOREAKTORIK
PËR PASTRIMIN E UJRAVE TË ZEZA KOMUNALE

BRP-TEHNIX 5000
KOMPOSTIMI AEROBO-BIOLOGJIK I TRUPAVE TË NGURTË TË 

PEZULLUARA

IMPIANTI I BIOREAKTORIT PËR PASTRIMIN E
UJRAVE TË ZEZA TË LLOJIT TEHNIX TË KAPACITETIT
200-500 ES; 500-1000 ES; 1000-1500 ES; 1500-2000 ES



38 Tehnix

IMPIANTI BIOREAKTORIK DERI 10 000 ES
DIMENSIONI: gjatësia 50 m, gjerësia 50 m

KARAKTERISTIKAT E IMPIANTIT PËR 
PASTRIM I UJRAVE TË ZEZA - TEHNIX
1. Kanë harxhimin më të ulët të energjisë elektrike për
ujë të përpunuar

2. Impianti më ekonomik për prokurim, punë dhe mirëm
bajte, pa erëra të këqia

3. Pastrim efikas dhe optimal në përputhje me 
rregulloren e ujrave të zeza

4. Impiant me degradimin biologjik sepse prodhon 
gjithsej 30 % i llumrave i ujrave të zeza

5. Impianti përpunon 100 % i fekaleve dhe i duhet hap-
sirë e vogël për ndërtimin e impiantit

PËRSHKRIMI I PROCESIT TEKNOLOGJIK
1. DHOMA PRANUESE E UJIT ME POMPA
2. RRJET I ASHPËR NGRITËS PËR PRANIM DHE SHPËLAR-
JETË NGURTA
3. STACIONI HIDAULIK NGRITËS 3 x 4 kW DHE PËRGATITJA
BIOMASËS
4. MASTOL RËRËS I KAPACITETIT 2 + 2 m³
5. PISHINA PËR AJRIM ME MBUSHËS PËR PARATRAJTIM
6. SISTEM RROTULLUES I PËRZIERJES SË UJIT NË PISHINA
2 x 1,1 kW
7. PISHINA PRIMARE - DOZUES DHE RIQARKULLIM I UJRAVE
8. BIOROTORËT (PËRPUNIM BIOLOGJIK RROTULLUES I UJRAVE)
9. PISHINA PARËSORE TË FINUAR AKUMULLATORËT E LLU-
MIT AKTIV
10. DHOMA DALËSE (OPSIONI MATJE» E QARKULLIMIT)
11. PISHINA DYTËSORE TË FINUAR DHE STABILIZIMI I LLUMIT
12. SISTEM RI POMPUES PËR RIKTHIMIN E LLUMIT AKTIV
13. DHOMA STABILIZUESE

MROJT
JE UJIT

BRP - TEHNIX

IMPIANT I LLOJIT I PËRPUNIMIT BIOLOGJIK TË UJRAVE - TEHNIX

BRT-1000

BRT-1500

Markimi
pajisjes

1000

1500

Ekvivalent I
personave
[për ditë]

100

150

Qarkullimi
ditor

[m3/ditë]

60

100

Ngarkesa 
organike

[kg BPK5/ditë]

25,0 x 20,0

30,0 x 20,0

Dimensionet e
pajisjes

[A x B] [m]

315

315

Tubat
kyçës 
[Ø]

10

15

BRT-2000 2000 200 120 35,0 x 25,0 315 20

BRT-2500 2500 250 150 35,0 x 25,0 400 25

BRT-3000 3000 300 180 40,0 x 30,0 400 30

BRT-4000 4000 400 240 40,0 x 30,0 600 40

BRT-5000 5000 500 300 45,0 x 30,0 600 50

BRT-10000 10000 1000 600 50,0 x 50,0 800 80

Fuqia e
Instaluar 
[kW]
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SISTEM BASHKËKOHOR NDARËS I KULLIMIT
Ujërat sanitare – fekale, ujëra me yndyra, ujëra sipërfaqësore dhe me 

prejardhje nga të reshurat

K Kompania TEHNIX ka prodhuar, montuar dhe lëshuar
në funksion instalimin e parë biologjik për pastrim e ujit

që funksionon me ndihmë të energjisë solare.

Testim i pajisjeve në insti-
tutin gjerman
ENTSORGUNGS
VERBAND SAAR

APARATE DHE PAJISJE SPECIALE

TRANSPORTUESI RR˙SHQIT˙S NDAR˙S I LLUMIT P˙R BIOREAKTORET DHE FERMA

EKONOMIK DHE FUNKSIONAL
I PASTRIMIT TË UJIT

Ardhmëria - makineria e bio rotorëve TEHNIX me ndihmën e energjisë solare

MBROJT
JE UJIT

BIOROTORËT TEHNIX - PAJISJET MË TË MIRA PËR PËRPUNIMIN E UJRAVE KOMUNALE
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POMPA MOBILE TË NAFTËS TEHNIX
nga 1000 der 2000 litra

INSTALIME BASHKËKOHORE PËR NEVOJAT TUAJA
LEVERDI EKONOMIKE, SIGURI, MBROJTJE TË AMBIENTIT

Me agregatin për derdhje të derivateve të naftës, me matës të qarkullimit dhe pistoletë automatike
Aplikimi: Industria – për mbushje pirun ngritësve dhe kamionëve; Bujqësi – për traktorë dhe makinerive, Sipërmarrjet publike, pylltari,
marina, ishuj, ndërtimi i autostradave, ndërtimore të ndryshme. Zgjidhje e vërtetë për naftën blu dhe qëllime të tjera

Pompat mobile të naftës - 1000 dhe 2000 litra

Pompa mobile të naftës - Rusi

MNP - 2000 litara 0,75/380 V

Atest i Zyrës Shtetërore për standardizimin dhe matjet (komisioni për testimin e paisjeve S) nën numrin 01587 od 13 dhjetor viti
2001.Të gjitha pompat mobile të naftës posedojnë dokumentacionin e tërësishëm teknik, atestues dhe të kontrollit si dhe udhëzimet
për shfrytëzimin e tyre, mirëmbajtjen dhe servisimin! Pompat e naftës mobile kanë çertifikata TUV.Garanci prodhimi 12 muaj! Afati i
përdorimit është minimalisht 20 vjet.

POMPAT E NAFTËS MOBILE - PRODHIMI MË I MIRË KROAT I VITIT 2004.

Dimensionet standarde të pompave të naftës mobile Makineria: 220 V, 12 V, 24 V, ajërt të kompresuar, performanca - S 380 V

Lloji pompës

Vertikale MNP-1000

Kapaciteti

1000 l

Dimensionet e rezervuarit

Ø 1200 x 1100

Pesha

180

Qarkullimi

75/100 l/min

Vertikale MNP-2000 2000 l Ø 1500 x 1400 250 75/100 l/min

POMPAT MOBILE T˙ NAFT˙S I KONSTRUKTOJM˙ N˙ FORMË T˙ STANDARDIZUAR DHE EKOLOGJIKE

MNP - 500 litara

S-performanca Tehnix
pompa thithëse me
presion 0,75/380 V

FUNKSIONALE

AFATGJAT˙

EKONOMIKE

E BUKUR

E SIGURT

EKOLOGJIKE

SIGURI ˇ

EKONOMI
KE

AFATGJAT
Ë

Atest - MNP 1000 (2998/2007), MNP 1000/2000, 12-24 V (2986/2006), MNP 2000 (2999/2007)

http://2001.t�/
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POMPA MOBILE TË NAFTËS TEHNIX
nga 5000 deri 25 000 litra

ME REZERVUAR – me një shtresë dhe me dy shtresa

Mendimi profesional i Agjencisë për ambientet e rrezikuara prej atmosferëve eksplozive i dhënë me numër 03371,më 22
Korrik viti 2003.Vërtetimi nga Instituti për siguri – Zagreb nr.3000/2007. Mendimi profesional i Drejtorisë për punë drejtuese dhe të
inspektimit pranë Inspektoratit për punë të brendshme numër: 511-01-75-13308-1/4-04 deri 6 mars i vitit 2004. Të gjitha pompat
mobile të naftës posedojnë dokumentacionin e tërësishëm teknik, të atestit, dokumentacionin kontrollues, udhëzimet për shfrytëzim,
mirëmbajtje dhe servisim. Garanci prodhimi 12 muaj! Afati i përdorimit është minimalisht 20 vjet. Pajisjet patjetër duhet të tokëzohen.

Pajisjet themelore
- rezervuari me një mur ose me dy mure
- kabineti mbrojtës për pajisjet të zbrazjes
- pompa 220 V me kapacitet prej 60 ose 80 l/min
- pistoleta automatike për zbrazje
- zorra e gomës me gjatësi 5, 7,5 ose 10 m
- numërues i qarkullimit me mundësi të prezantimit të 
  sasisë së veçantë dhe sasisë së përgjithshme të derd
  hur
- eko - tanku 50 l

- armaturë për pranim, ventilim dhe pranim të sigurt dhe
  derdhje të lëndëve djegëse

Përbërja ventiluese realizohet me montim dhe instalo
het në vend të ngjarjes në lartësi deri më 4 m!

Pajisjet shtesë
- Çatia - konstruksion që mund të montohet dhe çmon
  tohet, që ka për qëllim mbrojtjen nga rezet e dielit dhe
  nga të reshurat e drejtpërdrejta

Tip 

MNP-5000

MNP-10000

MNP-16000

MNP-20000

MNP-25000

V
[m3]

5

10

16

20

25

D
[mm]

1600

1600

1600

2000

2000

L
[mm]

2820

5350

8570

6960

8540

Lu
[mm]

3840

6370

9590

7980

9560

B
[mm]

2170

2170

2170

2410

2410

H
[mm]

1700

1700

1700

2100

2100

Hu
[mm]

2600

2600

2600

3100

3100

Ø
[mm]

500

500

500

600

600

POMPA MOBILE E NAFTËS – KUNA E ARTË PËR INOVACIONE 2004.

S - performanca 
Tehnix pompa 
thithëse me presion
0,75 / 380 V

MNP në funksion

MNP - me 3000 litra

PRODHIMI MË I MIRË AFATGJATË
I KOMPANISË TEHNIX

EKOLOGJIA
EKONOMIA

EFIKASITETI
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MNP me pajisje informatike me vëllim prej 25 000 litra Softuerin e instalojmë sipas
nevojës së blerësit

POMPAT MOBILE TË NAFTËS ME AGREGATE
DHE ME PAJISJE INFORMATIKE

POSEDOJNË TË GJITHA ATESTET, UDHËZIMET DHE GARANCITË LIDHUR ME FUNKSIONALITETIN

Evidenca e plotë e shpenzimit përmes
shfrytëzimit të kartelave magnetike

Përshkrimi i sistemit

Instalimi përbëhet prej dy pjesëve të ndara.
Pjesa e parë (pjesa e djathtë në fotografi)
për- bëhet prej rezervuarit, agregatit dhe
kompjuterit, të gjithë këto të vendosur në
shtëpiza përkatëse.
Në kompletin e tillë në mënyrë plotësisht të
pavarur funksionon dhe i plotëson të gjitha
nevojat për evidentim të derdhjes së karbu-
ranteve.Gjithashtu, përmes instalimeve të
tilla evidento- het edhe pranimi i lëndëve
djegëse në rezervuar, evidentimet amë
(vozitësve, automjeteve,...) statistikat
etj.Pjesa e dytë, që është e natyrës opsion-
ale, për- bëhet prej kompjuterit të dislokuar
me të cilin mund të përcillen të gjitha evi-
dentimet në lidhje me mbushjen dhe zbraz-
jen e lëndëve djegëse, mund të azhurnohen
të dhënat amë dhe të përpilohen raporte
statistikore. Kështu që përmes kësaj pjese
mundësohet kontrollim i lehtësuar prej pa-
jisjes përmes të dhënave të drejtpërdrejta
prej pompës së benzinës.

Godina menaxhuese Kompjuteri i dislokuar

Lidhje me kabull ose pa

POMPA MOBILE E NAFTËS
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Atest i Zyrës Shtetërore për standardizimin dhe matjet (komisioni për testimin e paisjeve S) nën numrin 02177 od 12.4.
i vitit 2002, me mundësi të agregatit pneumatik ose elektrik 380 V. Të gjitha pompat e benzinës dhe të naftës fitojnë dokumentacion
të plotë teknik, të atestit dhe dokumentacionin kontrollues si dhe udhëzime për mirëmbajtje dhe servisim! Garanci prodhimi 12 muaj!
Afati i përdorimit është minimalisht 20 vjet.

Modeli

MBP - 1

Dimensionet e stacionit
A x B x H [mm]

1700 x 1560 x 2550

Kapaciteti e shkarkimit
[l/min]

40

Mundësia e akomodimit të
pompës [l]

1000 vertikalna

Masa e stacionit
neto [kg]

1200

MBP - 2 2000 x 1800 x 2870 40 2000 vertikalna 1600

MBP - 3 3000 x 1560 x 2550 40 1000+2000 vertikalna 2200

MBP - 4 3500 x 1560 x 2550 40 2000+2000 vertikalna 2500

Kapaciteti
i boteve [l]

260

300

450

500

MEMBRANA TË LËVIZSHME TË POMPAVE TË BENZINËS
MBP-1, MBP-2, MBP-3 i MBP-4

PROJEKT I TË SOTMES DHE TË ARDHMES
STACIONI MOBIL I LLOJIT DHE EKOLOGJIK 5 000 l – 2x20 000 l 
P˙R MBUSHJE DHE ZBRAZJE T˙ KARBURANT˙VE DIZEL DHE T˙ BENZIN˙S ME REZERVOAR DHE HAPJE P˙R

UJ˙RA P˙R ANIJET, JAHTET, NAUTISTET DHE BUJQ˙SIN˙ N˙ ISHUJT DHE VENDET BREGDETARE

Impianti KMP prej 5 000 deri më 2x20 000 litra, ka mendimet eksperte vijuese pozitive dhe vërtetimet: 1.MENDIMI PROFESIONAL
ISH-AGENCISË ZAGREB, 2.VËRTETIM I INSTITUTIT PËR SIGURI , 3.ZYRËS SHTETËRORE PËR  MATJE, 4.MINISTRIA E 
BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE MENAXHIMIT UJOR, 5.  MINISTRITË E PUNËVE TË BRËNDSHME.
I gjithë sistemi është tërësisht i atestuar dhe i mbrojtur me patent, patent numër: D20070117

Q˙LLIMI I INSTALIMIT:
1. Pranim të sigurt dhe derdhje të lëndëve djegëse për nevojat e shfrytëzuesve
në lokalitetet
2. Pranim, shkarkim dhe derdhje si dhe mënjanim të ujërave të zeza
3. Shitje të vajrave, filtrave, pjesëve shpenzuese rezervë dhe pajisjeve tjera
4. Pranim të mbeturinave dhe mbeturinave të ambalazheve
5. Dhënie të vërtetimit për pranim të ujërave të zeza, vajrave dhe mbeturinave të tjera

Pompa mobile kontejnerike për shitje në të vogël të karburantëve, 
benzin - dizel me kontejnerë për menaxhim dhe pagesa

Sistem kontejnerik mobil për furnizim me 
karburantë në ported he tj.

LLOJET
KMP-5000 benzin ose diesel; 
KMP-10 000 benzin ose diesel; 
KMP-20 000 benzin ose diesel; 
KMP-5000+5000 benzin ose diesel; 
KMP-10 000+10 000 benzin ose diesel;
KMP-20 000+20 000 benzin ose diesel

ÇMIMI
“LUNDRIMI I ART˙”

Rijeka 2007
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EKO - KONTENJERAT TEHNIX
Grumbulluesit - rezervuaret e mbeturinave të vajrave

Përdoruesit
- shërbime
- kompani
- port
- Shell
- Mol
- Castrol
- OMV

� Rezervuari për vajra të shfrytëzuara motori me bot

Eko-kontejnera 500 litra

Eko kontejner                250 l
Eko kontejner                500 l
Eko kontejner               1000 l
Eko kontejner               2000 l
Eko rezervuar               2500 l
Eko rezervuar               5000 l
Eko rezervuar            10 000 l

Kontejnerët eko për të 
përdourur produkte të naftës
me motor është një shtresë
ose dy tunika.

Të gjithë kontejnerat janë të atestuar
në Institutin për siguri - Zagreb!

Janë të furnizuar me armaturë
për mbledhje dhe zbrazje.

STACIONI I LËVIZSHËM EKOLOGJIK
për mbeturina të rrezikshme

Lloji I depos

Lloji 1

Lloji 2

Lartësia [mm]

2700

2700

Gjerësia [mm]

4000

3050

Thelësia [mm]

1500

1300

Volumi botit [l]

1200 

1000 

Lloji 3 2700 2550 1300 800 

Lloji 4 2700 2050 1300 600 

Depo i mbeturinave të rrezikshme i llojit TehnixPranimi i vajrave të përdorura motori në eko - kontejnerë

DIMENSIONET E DEPOS (E JASHTME)

Mbroni u
jrat Mblidhni vajrat
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EKO KONTEJNERË TË SPECIALIZUAR TEHNIX 
për akumulatorë të vjetër, filtra, lecka dhe mbeturina mjekësore

Kontejnerë për akumulatorë të vjetër të 
kapacitetit 640 dhe 1000 l

Eko kontejnerë për rërë dhe kripë, 
kapaciteti 320 l

Kontejnerë për lecka me vaj dhe filtra 
kapacitet 640 i 1000 l

Kontejnerë për gjatësi tubat fluoreshente 
mjekësore kapacitet 1250 i 1600 mm

Kontejnerë për mbeturina mjekësore 
kapacitet 640 i 1000 l

Lloji

640 l

1000 l

Dimensionet

1130 x 930 x 1000

1400 x 1150 x 950

Neto pesha

120 kg

150 kg

Kapaci-

640 kg

1000 kg

Dimensionet standarde të kontenjërëve për
mbeturinat e rezikshme

Euro - kontejnerë i llojit TEHNIX 1000 rostfrei me
ngrohës

Euro - kontejnerë për lëngje 1000l Kontejnerë për mbledhjen e rrobave dhe 
këpucave

Dimensionet - 1200 x 800 x 700 mmDimensionet - 1200 x 800 x 700 mm Dimensionet - 1200 x 800 x 700 mm

EKO KONTEJNER˙ T˙ ZBATIMIT T˙
GJER˙P˙R DEPONIM, RUAJTJE DHE
TRANSPORT T˙ MBETURINAVE T˙
RREZIKSHME Q˙ DUHET T˙ SIGUROHEN
SIPAS LIGJEVE T˙ P˙RCAKTUARA

Kontejnerët eko për transportin e brendshëm dhe të jashtëm

Paleta për transport të llojit të hapur dhe të mbyllur
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Karocë praktike për fuçitë Paleta për mbajtjen e fuçiveKarocë për lëvizjen e fuçive

Lloji Dimensionet [mm] Kapaciteti[kg] Pesha [kg]

Ekonbartësi 1 950 x 600 x 530 250 75

Ekonbartësi 2 1270 x 600 x 530 500 125

Ekonbartësi 3

Lloji

Ekoboti 1

Ekoboti 2

Ekoboti 3

Ekoboti 4

Dimensionet
[mm]

800 x 815 x 380

1000 x 815 x 380

1200 x 1200 x 380

2500 x 1250 x 380

Volumi
[l]

160

225

280

500

Kapaciteti
[kg]

600

1000

1200

2000

Pesha
[kg]

64

85

110

1601900 x 600 x 530 750 165

Të gjitha eko botet janë të atestuar Ato janë të përbëra prej pro-
fileve dhe llamarinave të profiluara. Janë të bëra sipas standar-
deve evropiane. Ne bëjmë edhe dimensione speciale sipas
nevojave të porositësit.. Atest br. 43/2004-12.

Janë të konstruktuar prej materialeve të profiluar të çelikut.
Shërbejnë si bartës të fuçive standarde mbi botet.
Mund të ndërtohen në një ose dy nivele.

Paleta për fuçitë

Depo bot Rolo rezervuari 5000 litra

REZERVUARE / EKO BOTE, MAGAZINIM I FUÇIVE,
DEPO

Shfaqje e rezervuarëve në lokalitet
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Lloji

750

1000

1250

2000

Dimensionet
[cm]

200 x 200 x 230

200 x 250 x 230

200 x 300 x 230

200 x 400 x 230

Volumi i lejuar i
Volumi i lejuar i

750

1000

1250

1500

1500

2000

2500

3000

Volumi
botit

400

500

600

800

Brendësia e depos me rafte dhe bote Dislokimi, forma dhe kapaciteti i
rafteve

Depo për bombola
Madhësia Gjatësia Gjerësia Lartësia

1 2000 1000 2300

2 2500 1000 2300

3 3000 1000 2300

4 4000 1000 2300

DEPO PËR LËNDËT DJEGËSE TË TË GJITHA MADHËSIVE
E izoluar me bote dhe grilë

Depo për përdorim të ndryshëm - dyer rrëshqitëse

Depo e kondicionuar për lëndët djegëse Depo për bombola

Dimensionet e deposë - gjatësia 3, 4, 5 ose 6 metra 
gjerësia 2,4 metra

Sipas ligjit për
lëndët dhe gazrat djegës

Depo i lëndëve djegëse në lokalitet
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RAFTE METALIKE PËR DEPONIM TË LËNDËVE
DJEGËSE

Lloji i dollapit Tehnix KO

KO - 500

KO - 1000

Gjerësia e dollapit [mm]

630

1200

Lartësia e dollapit [mm]

1850

1850

Thellësia e dollapit [mm]

600

600

Dollape metalike KO-1000 Dollape metalike KO-500 Mundësi rregullimi i brendshëm

PROJEKTOJMË, PRODHOJMË TË GJITHA LLOJET E DEPOVE

TEKNOLOGJI KOMUNALE NË FUNKSION TË MBROJTJES SË AMBIENTIT
përmirësimi i stacioneve të specializuara të llojit – TEHNIX
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Lloji

TC -   5/II

TC -  10/II

TC -  16/II

TC -  20/II

TC -  25/II

TC -  30/II

TC -  40/II

TC -  50/II

REZERVUARE PËR QËLLIME TË NDRYSHME
Njështresore ose dy shtresore me volum prej 5 m3 do 50 m3

Depo horizontale nga çeliku për vendosje nën tokë sipas DIN 6608
Depo horizontale nga çeliku për instalim mbitokësorë sipas DIN 6616

Depo vertikale nga çeliku, njështresore dhe dy shtresore sipas DIN 6618

Prodhimi i bazamenteve me trashësi të llamarinës prej 15 mm dhe me
diametër prej 500 deri më 3 000 Rezervuare të prodhuara sipas normavave DIN

Rezervuare me një shtresë DIN-6608

Lloji V
[m3]

D
[mm]

L
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

Masa
[kg]

TC -   5/I 5 1600 2820 800 1035 700

TC -  10/I 10 1600 5350 800 1035 1200

TC -  16/I 16 1600 8570 800 1035 1800

TC -  20/I 20 2000 6969 890 1240 2300

TC -  25/I 25 2000 8540 890 1240 2750

TC -  30/I 30 2000 10120 890 1240 3300

TC -  40/I 40 2500 8800 1025 1490 4200

TC -  50/I 50 2500 10800 1025 1490 5100

D1
[mm]

1612

L1
[mm]

2834

G
[mm]

365

Masa
[kg]

1275

1612 5364 450 2210

1612 8584 450 3360

2012 6974 500 3930

2012 8554 500 4720

2012 10134 500 5615

2514 8816 500 7370

2514 10816 500 8930

Rezervuare me dy shtresa DIN-6608

Rezervuar vertikal sipas
DIN 6618

Rezervuare për përdorim të gjerë – armatura sipas nevojës

PËRVOJË - JETËGJATËSI - EKONOMIKË
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1. Kontejnerë biznesi
2. Kontejnerë i banesës
3. Kontejnerë sanitar
4. Kontejnerë të specializuar EXCLUSIVE
5. Kontejnerë deponues
6. Lloje të ndryshme të kontejnerave
7. Kontejnerë Flat pack
8. Kontejnerë të telekomunikacionit
9. Vendbanime kontejnerike me çati
10. KO-tainera – kontejnerë për ftohje (+4 C)
11. Kontejnerske rashladne komore (-10 ºC) 
12. Kontejnerë për qëllime dhe nevoja të 

ndryshme dhe kërkesa

13. Kontejnerë të specializuar për ekologji
14. Kontejnerë për akomodimin e agregatëve për rrymë
15. Njësi zhvendosëse për furnizim të automjeteve me UNP
16. Stacione të lëvizshme të llojit ekologjik, benzinë + naftë
17. Depo për lëndët djegëse me dimensione të ndryshme
18. Tekon - depo ricikluese, depo ekonomike
19. Shtëpia e lëvizshme ekologjike MEK – projekt i së ardhmës
20. Kontejnerë për akomodim dhe transport të rezervuarëve
21. Kontejner i ndashëm TEH-PACK për transport
22. Module bizneso-banuese 4 x 8 m
23. Pajisje e plotë e kontenjerave sipas nevojave
24. Kontejnerë sipas nevojave të blerësit

PROGRAMI PRODHUES I KONTENJERAVE
Kontenjerët më të mirë sipas TUV – it

Të kontrolluar dhe të çertifikuar nga ana e TUV-it

Lloji kontejnerit

TX 10”

TX 20”

TX DWC

Dimensionet e jashtme [mm]

Gjatësia

2991

6058

1400

Gjerësia

2438

2438

2438

Lartësia

2591/2800

2591/2800

2591/2800

Dimensionet e brendshme [mm]

Gjatësia

2831

5898

1240

Gjerësia

2278

2278

2278

Lartësia

2250/2500

2250/2500

2250/2500

LLOJET E TJERA TË KONTEJNERËVE I BËJMË SIPAS NEVOJAVE TË POROSITËSIT

PRODHIM MODERN TË SISTEMEVE KONTEJNERIKE TEHNIX

DIM˙

T˙ ZGJID-

HIM

SHPEJT

NEVOJAT

TUAJA

PRODHOJMË
MONTOJMË

JAPIM ME QERA

Dimensione standarde të kontejnerëve të biznesit TEHNIX
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VENDBANIME KONTEJNERIKE
Objekte banesore – biznesi, hotele, shkolla, spitale, dyqane
PROJEKTOJMË, PRODHIM, DËRGESË, MONTIM, DEMONTIM, SHITJE 

Vendbanimi kontejnerik POLYGONE, Luksemburg Vendbanim kontejnerik Bruksel

Vendbanimi kontejnerik NISH, Serbi

Montimi i vendbanimit kontejnerik në lokalitet Vendbanim kontejnerik STRABAG

Brendësia e shkollës të llojit kontejnerik me pajisje të plotë
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Kontejnerët e telekomunikacionit të performancave të ndryshme, në varësi të operatorit

Kontejnerë e mbështjellje me forma druri Brendësia e kontejnerit

Kontejnerët janë të pajisur me instalime elektrike të atestuara me pjesë hyrëse për kabllot, prej gome, me pajisje të specializuara të
kondicionerëve, me konstruksione të tokëzimit...!

Kontejner i përshtatur ambientit

Kontejneri i specializuar “PARK AIR SYSTEM” - Angli Kontejner i telekomunikacionit me çati

KONTEJNERË TË TELEKOMUNIKACIONIT
Kontejnerë me izolim, me aero kondicionerë dhe elektro instalime

Cilësi e lartë, konstruksion i zinkuar, ngjyra speciale, izolim i mirë, garanci 20 vite

REKOMANDIME
KROACI
SLOVENI
BiH

KOSOVË
GJERMANI

HEKURUDHAT
INSTITUTET
AGENCITË

IMPIANTE EL. ME
ERË
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KONTENJERË BIZNESO-BANESORË
PAISJE E KONTENJERËVE DHE E VENDBANIMEVE KONTENJERIKE

S Kontejneri bizneso - banesor Polygone Kontejneri special depo i salduar

Kuzhina Pajisje të kompletuar për zyra- dollape, rafte, karrige, tavolinë

DIZAJNI SIPAS KËRKESËS SË BLERËSIT

1. Shkallë me platformë
2. Dollape për gardërobë
3. Rafte, triskë, stalazhe
4. Krevate të performancave të ndryshme
5. Mobilje zyre

6. Kuzhina dhe sanitari
7. Klimatizim dhe ngrohje
8. Dritare me roleta
9. Çati ose strehë
10. Pajisje sipas nevojës

TEHNIX
PARTNERI JUAJ

BRENDËSIA FUNKSIONALE E KONTEJNERIT BANESOR
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KONTEJNERË BIZNESO-BANESORË
PAISJE E KONTEJNERËVE DHE E VENDBANIMEVE KONTEJNERIKE

PAJISJE SANITARE

Kontejnerë me furnizim luksoz të pajisjeve sanitare

Ndërtimi i instalimeve të ujësjellësit me sistem të tubacionit Wavin Kontejner sanitar me 14 njësi sanitare

Rezervuari për ujë të ngrohtë Lavaman në kontenjer Dushe në kontenjer Shurrëtore në kontejner

PAJISJE INOX Rezervuar për pranim të përkohshëm të fekaleve nga kontejneri sanitar
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Zgjidhje kundër zjarrit

OBJEKTE KONTEJNERIKE SPECIALE
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Konstruksion i standardizuar i rafteve Ndarëset brenda rafteve Dollape për gardërobë Tehnix

Dollape për gardërobë për industrinë ushqimore

MBROJTJE PERSONALE
DOLLAPE PËR GARDEROBË DHE SPECIAL

TË DIMENSIONEVE TË NDRYSHME - FUNKSIONAL - AFATGJATË

Konstruksioni:
  I-pjesësh   II-pjesësh     III-pjesësh         IV-pjesësh

Konstruksioni :
 I-pjesësh   II-pjesësh     III-pjesësh           IV-pjesësh

KONSTRUKSIONE MONTUESE METALIKE

Montim i konstruksioneve metalike Zgjidhje moderne konstruksioni

ZGJIDHJET TEHNIX - MË TË MIRA PËR NEVOJAT TUAJA
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Përgatitja dhe saldimi i shtëpizave speciale

Konstruktimi i shtëpizave Salla prodhuese - ndërtim makinerik

Konstruktimi i skajeve me lakim në makinën speciale Kontrollimi përfundimtar të shtëpizave të gatshme pas ngjyrosjes

Bojatisja - ngjyrosja e shtëpizave speciale

PRODHIMTARIA E ENËVE ME PRESION TË LARTË DHE PAJISJEVE
TË SPECIALIZUARA

PËR INSTALIMET ENERGJETIKE
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Përgatisim sisteme të kompletuara hidraulike Prodhimi i të gjitha llojeve të cilindrave 
hidraulik

Prodhimi i reduktorëve TEHNIX

MAKINERI SPECIALE DHE PRODHIME
HIDRAULIKE, AUTOMATIKE, PJESË KONTROLLI

Pompa zhytëse llumi TEHNIX
0,75 - 4 kW/380 V TEHNIX

UTP-T 75 D
0,55 kW 
[75 l/min]

UTP-T 100 D
0,75 kW 
[100 l/min]

LINJAT TEKNOLOGJIKE NË PROCESIN PRODHUES
TË KOMPANISË TEHNIX

CNC Bohrwer në funksion të përpunimit

Përpunimi i jashtëm me makina bashkëkohore CNC Shpuesja bashkëkohore e llamarinës “DURMA”

Linja teknologjike Tehnix për prodhimin e bazamentëve me trashësi deri
më 15 mm dhe me diametër prej 500 deri më 3 000 mm

TEHNIX Impeter pompa zhytëse në llumPompa thithëse me presionTEHNIX
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KOMPANIA TEHNIX ËSHTË KOMPANI UDHËHEQËSE EKOLOGJIKE
NE JEMI PARTNER TË SIGURTË DHE KORREKT

OSLO MOSKVA

VARŠAVA
LONDON

PARIS

LUXEMBURG

LUZERN
SOFIJA

THESCALONIKI

DUBAI

MINSK

MAKINERITË PRODHUESE TË KOMPANISË TEHNIX
CILËSINË E DALLON EVROPA DHE BOTA

Prerja e skajeve të kontejnerit

Makineria prodhuese - përpunimi makinerik Makineria prodhuese për prodhim të kontejnerëve

Lakimi i skajeve të kontejnerit



R

AKTIVITETET E KOMPANISË NË BOTEAKTIVITETET E KOMPANISË NË BOTE

25 VITE ZHVILLIM25 VITE ZHVILLIM
 RICIKLIMI INDUSTRIAL MBO-T I MBETURINAVE KOMUNALE RICIKLIMI INDUSTRIAL MBO-T I MBETURINAVE KOMUNALE

DËRGESAT E BËRADËRGESAT E BËRA

RUMUANI RUMUANI 
SERBISERBI

BIHBIH
SLOVENISLOVENI
KROACIKROACI
DUBAIDUBAI

SRI LANKA SRI LANKA 
SUEDIASUEDIA

ZVICËRAZVICËRA
GJERMANIAGJERMANIA

AUSTRIAAUSTRIA
LUKSEMBURGULUKSEMBURGU

RUSIARUSIA

U PREGOVORIMAU PREGOVORIMA

BANGLADESHBANGLADESH
KINAKINA
INDIAINDIA

EGJYPTIEGJYPTI
SUDANISUDANI

REPUBLIKA E REPUBLIKA E 
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TEHNIX d.o.o.
ZYRAT QENDRORE

Ulica braće Radić 35
40320 Donji Kraljevec
HRVATSKA 

TEHNIX BEO d.o.o.
Bulevar Peka Dapčevića 55
Beograd
SRBIJA
centralja: +381 11 3978-775
fax: +381 11 3978-776
e-mail: beograd@tehnix.com
web: www.tehnixbeo.rs

PRODHIMET TEHNIX JAN∫ T∫ ÇERTIFIKUAR SIPAS STANDARDEVE MBO-T
PRODHIMET TEHNIX PAS P∫RDORIMIT I RICIKLOJM∫

centralja: +385 40 650 100
fax: +385 40 650 108
komercijalja +385 40 650 101
zyra teknike +385 40 650 111

e-mail: tehnix@tehnix.com
web: www.tehnix.com
MB: 3542521
OIB: 780 138 46 555

TEHNIX ZAGREB
Kninski trg 14
phone: +385 1 605-5896
fax: +385 1 605-5897
e-mail: zagreb@tehnix.com

TEHNIX MACEDONIA
1000 SKOPJE
phone: +389 2 205-4788
fax: +389 2 205-4788
e-mail: info@tehnix.mk
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